
۱۶ پروژه آب شیرین‌کن به کشور 
اضافه می‌شود

مدیرعامل آبفا با بیان اینکه همه کشــورهای منطقه درگیر مساله خشکسالی و کم‌بارشی هستند، 
گفت: آمار ۵۷ ســال اخیر نشــان می‌دهد در ســال جاری حجم ذخیره سدها رکوردهای کاهشی 
جدیدی را به ثبت رسانده که اقداماتی مثل هوشمندسازی، مدیریت فشار مصرف آب، نصب لوازم 
کاهنده و اصلاح شبکه‌های فرسوده را در دستور کار قرار داده‌ایم و ۱۶ طرح آب شیرین‌کن نیز در 
حال احداث داریم.به گزارش ایســنا، هاشم امینی در نشست خبری در جریان نمایشگاه بین‌المللی 
صنعت آب اظهار کرد: کم‌بارشــی سال‌های اخیر به حدی رسیده که حجم ذخیره سدها به لحاظ 
کاهش در ۵۷ ســال اخیر رکورد زده است. این شرایط به تغییر اقلیم و خشکسالی که منطقه ما را 
در بر گرفته برمی‌گردد.وی افزود: روز گذشــته چهاردهمین اجلاس بین‌المللی سران شورای حکام 
مدیریت آب شــهری با حضور ۱۸ کشــور برگزار شد. اکثر اعضای حاضر نسبت به کاهش بارش‌ها، 
خشکسالی و شرایط بی‌آبی در کشور خودشان گلایه داشتند و اطلاع می‌دادند که همین شرایطی 
که ما امروز در کشــور داریم آنها نیز با آن مواجهند. از کشــور ترکیه وزیر مربوطه حضور داشت و 
کشــور عراق نیز همین شرایط را دارد.مدیرعامل آبفا با بیان اینکه مجموعه وزارت نیرو با همراهی 
مردم در پنج شش سال گذشته، خشکسالی را مدیریت کرده است گفت: وزارت نیرو در پنج ـ شش 
سال گذشته با کمک مجموعه‌های کارآمد و نقش بی‌بدیل مردم تلاش کرده شرایط خشکسالی را 
مدیریت و تنش جدی در بحث آب را مقداری کنترل کند.امینی تاکید کرد: بعضی شهرها طی برخی 
روزها و هفته‌ها با نگرانی در تامین آب مواجه شدند. در شهر تهران با اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی 
که رسانه‌ها داشتند شرایط نسبت به گذشته بدتر نشد. به طور مثال آمار سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ بیانگر 
این موضوع اســت که شــاید ما در سال گذشته شرایطمان بدتر از چیزی بوده که امروز در آن قرار 
داریم.بخشــی از پساب‌ها در حوزه کشاورزی و بخشی بر اساس سیاست‌های نظام در حوزه صنعت 
اســتفاده می‌شــود که تا امروز حدود ۳۵۰ میلیون متر مکعب آب در صنعت از این حجم پســاب 
استفاده کرده‌اندوی ادامه داد: در بحث پروژه‌های مقابله با تنش آبی برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفت. 
در مدیریت مخازن سدها و استفاده از ظرفیت‌های آبی غیر از منابع آب سطحی در تهران اقداماتی 
انجام شد. در حوزه مدیریت مصرف اعم از موضوعات فرهنگ‌سازی و افزایش سواد آبی هم‌میهنان 
نیز برنامه هایی پیاده سازی شد. با اقداماتی که در حوزه مدیریت فشار و هوشمندسازی و مدیریت 
توزیع و بهینه آب در شبکه صورت گرفت امروز چالش جدی را در حوزه آب در دسترس همشهریان 
در حوزه آب شور و بهداشتی نداریم.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور با ابراز امیدواری نسبت 
بــه افزایش بارش‌ها در هفته‌های آینده اظهار کرد: همــکاران ما در حوزه مدیریت تامین، توزیع و 
مصرف آب، برنامه‌ریزی توزیع آب در کشــور را بر اساس بدترین سناریو تعریف کردند. یعنی حتی 
اگر ما به تعبیر وزیر نیرو توفان نوح هم داشته باشیم و با بارش‌های سنگین مواجه شویم، بنای‌مان 
بر این اســت که در حوزه مدیریت مصرف و استفاده بهینه از آب، سیاست‌های وزارت نیرو را پیاده 
کنیم.امینی، بخشی از اقدامات در حوزه مدیریت منابع آبی را هوشمندسازی، مدیریت فشار حوزه 
مصرف، نصب لوازم کاهنده، اصلاح شــبکه‌های فرسوده و کاهش میزان هدر رفت شبکه دانست و 
گفت: هدرفت آب می‌تواند بهره‌وری شــبکه‌های توزیع آب شرب را کاهش دهد. با تغییر ریل‌های 
جدیدی در صنعت در پیش گرفتیم  و قصد داریم از ظرفیت‌های قانونی در اختیار خود اســتفاده 
کنیم.وی با بیان اینکه در بخش شهری و روستایی با ۳۲۴ نزول تصفیه فاضلاب حدود ۱.۸ میلیارد 
متر مکعب پساب، تصفیه می‌شود، تاکید کرد: بخشی از این پساب‌ها در حوزه کشاورزی و بخشی بر 
اساس سیاست‌های نظام در حوزه صنعت استفاده می شود. تا امروز حدود ۳۵۰ میلیون متر مکعب 
آب در صنعت از این حجم پساب استفاده کرده‌اند. بر اساس قانون در سال جاری ۱۹۳ طرح فاضلاب 
در دست اجرا داریم که اعتبار ابلاغی ما در بودجه ۱۴۰۴ به میزان ۱۵ همت بوده و تا امروز حدود 

هشت همت آن تخصیص پیدا کرده است.

نقره جهانی همچنان روی 
مدار صعود

بهای هر اونس نقره در معاملات روز جمعه، به رکورد جدیدی رسید 
و تحت تاثیر ورود قوی ســرمایه به صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل 
معامله در بورس، دومین افزایش هفتگی خود را ثبت کرد.به گزارش 
ایســنا، قیمت‌ هر اونس نقره در معامــات جمعه، حدود ۳.۹ درصد 
افزایش یافت و رکورد ۵۹ دلار و ۳۳ سنت را ثبت کرد.مجموع ورود 
ســرمایه به صندوق‌های قابل معامله در بورس )ETF( با پشــتوانه 
نقره در چهار روز منتهی به پنجشــنبه، بالاترین میزان از ماه جولای 
تاکنون در یک هفته بود که نشــانه قوی از تمایل سرمایه‌گذاران به 
سرمایه‌گذاری در این فلز گرانبها با وجود نشانه‌هایی از احتمال رشد 
بیش از حد قیمت نقره اســت.دیلین وو، استراتژیست تحقیقاتی در 
شرکت »پپرستون« گفت: این سرمایه‌گذاری‌ها می‌توانند به سرعت 
افزایش قیمت را تقویت کرده و باعث فروش اســتقراضی کوتاه‌مدت 
شــوند.قیمت هر اونس نقره در سال ۲۰۲۵، تقریبا دو برابر شده و از 
افزایش ۶۰ درصدی هر اونس طلا، پیشــی گرفته است. این افزایش 
قیمت در دو ماه گذشــته به دلیل کمبود تاریخی موجودی نقره در 
بازار لندن، شتاب گرفت. با وجودی که این بحران در هفته‌های اخیر 
با ارسال بیشتر این فلز  گرانبها به بزرگترین مرکز تجارت نقره جهان 
کاهش یافت اما بازارهای دیگر اکنون شــاهد محدودیت‌های عرضه 
هســتند. موجودی انبارهای چین نزدیک به پایین‌ترین حد خود در 
یک دهه گذشته است.افزایش اخیر قیمت هر اونس نقره، همچنین با 
افزایش انتظارات برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو در جلسه 
آتی حمایت شده است. قراردادهای سوآپ نشان می‌دهند که فدرال 
رزرو آمریکا، هزینه اســتقراض را کاهش خواهد داد که معمولا برای 
فلزات گرانبهای بدون بازده مثبت اســت.تحلیلگران سیتی‌گروپ، در 
یادداشتی نوشتند: بهای هر اونس نقره به دلیل کاهش نرخ بهره فدرال 
رزرو، تقاضای بالای سرمایه‌گذاری و کسری بودجه می‌تواند در سه ماه 
آینده به ۶۲ دلار افزایش یابد.بر اساس گزارش بلومبرگ، نقره نه فقط 
به عنوان یک دارایی و سرمایه‌گذاری ارزشمند در نظر گرفته می‌شود، 
بلکه دارای کاربردهای مفید بســیاری در دنیای واقعی اســت و در 
طیف وسیعی از محصولات مانند بردهای مدار، پنل‌های خورشیدی 
و تجهیزات پزشکی استفاده می‌شــود. تقاضای جهانی برای این فلز 
گرانبها، به مدت پنج سال متوالی از تولید معادن پیشی گرفته است.

بانک‌های مرکزی جهان با نگرانی‌های تورمی و عملکردی محتاطانه، ماه پایانی سال 
۲۰۲۵ را آغاز کردند.به گزارش ایسنا، ریسک‌های تورم و اشتغال آمریکا همچنان 
بانک‌های مرکزی در سراسر  و  آینده شده‌اند  برای دوره  رزرو  فدرال  مانع تصمیم 
جهان منتظر تصمیمات سیاست پولی این بانک هستند.تعرفه‌های آمریکا در طول 
جهانی  اقتصاد  در  تجاری  تنش‌های  و  اقتصاد کلان  قطعیت  عدم  به  جاری،  سال 
دامن زده است و بانک‌های مرکزی برای پایان دادن به این سال پرمشغله با کاهش 
نگرانی‌های تعرفه‌ای و تمرکز بر مبارزه با تورم آماده می‌شوند. پیش‌بینی می‌شود 
بانک  ژاپن،  مرکزی  بانک  انگلیس،  مرکزی  بانک  اروپا،  مرکزی  بانک  رزرو،  فدرال 
مرکزی استرالیا، تصمیمات سیاست پولی در دسامبر اتخاذ کنند.احتمال کاهش نرخ 
بهره فدرال رزرو در دسامبر فدرال رزرو احتمالا در جلسه سیاست پولی آینده خود 
و پس از طولانی‌ترین تعطیلی دولت آمریکا به مدت ۴۳ روز، تحت تاثیر داده‌های 
تورم ‌و اشتغال ضعیف، نرخ بهره را کاهش دهد. مقامات فدرال رزرو میان دو مسیری 
انتخابی قرار دارد زیرا برخی از مقامات می‌گویند که بانک باید محتاط باشد تا از 
ایجاد اختلال در مبارزه با تورم جلوگیری کند، در حالی که برخی دیگر معتقدند 
که شرایط برای کاهش نرخ بهره کاملا مناسب است. فدرال رزرو در اکتبر، نرخ بهره 
را در محدوده تخمین‌ها، ۲۵ واحد کاهش داد و به ۳.۷۵ تا چهار درصد رساند که 
دومین کاهش نرخ بهره در سال جاری بود. جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، پس 
از جلسه سیاست پولی اکتبر گفت که اختلاف نظر شدیدی میان مقامات کمیته 
بازار آزاد فدرال وجود دارد و کاهش بیشتر نرخ بهره قطعی نیست.   بانک مرکزی 
کانادا نیز قرار است تصمیم نرخ بهره خود را در همان روز اما پیش از فدرال رزرو 
اعلام کند. کاهش نرخ بهره بانک مرکزی اروپا و بانک مرکزی انگلیس پیش‌بینی 
می‌شود بانک مرکزی اروپا در ۱۸ دسامبر نرخ‌های بهره را بدون تغییر بگذارد. تورم، 
نزدیک به هدف میان‌مدت بانک مرکزی اروپا در نوسان است. طبق برآوردهای بازار 

پول، بانک مرکزی اروپا به احتمال زیاد در جلسه بعدی خود نرخ بهره را کاهش 
نخواهد داد. این بانک در سال جاری، سه نرخ کلیدی سیاستی را به میزان ۱۰۰ 
واحد پایه کاهش داده است.   پیش‌بینی می‌شود بانک مرکزی انگلیس نرخ پایه 
سیاستی خود را در ۱۸ دسامبر، به ۳.۷۵ درصد کاهش دهد. این بانک در آگوست 
نرخ بهره را ۲۵ واحد پایه کاهش داد و مجموع کاهش نرخ بهره را به ۷۵ واحد 
پایه رساند. با کاهش نرخ بهره در این ماه، انتظار می‌رود کل کاهش نرخ بهره بانک 
مرکزی انگلیس برای سال ۲۰۲۵، به ۱۰۰ واحد پایه برسد. روند نامشخص بانک 
مرکزی ژاپن  بر اساس تخمین‌های بازار، احتمال افزایش نرخ بهره بانک مرکزی 
ژاپن در جلسه ۱۸ و ۱۹ دسامبر، ۵۷ درصد است، در حالی که احتمال حفظ نرخ 
بهره نیز مطرح می‌شود.  بانک مرکزی ژاپن در اکتبر، نرخ بهره خود را بدون تغییر 
در ۰.۵ درصد حفظ کرد و این تصمیم با رای هفت به دو اتخاذ شد. بانک مرکزی 
ژاپن بعدها اعلام کرد که پیش‌بینی‌های تورمی خود را تغییر نمی‌دهد و پیش‌بینی 
می‌کند که تورم پایه در سال مالی جاری، ۲.۷ درصد و در سال مالی آینده، ۱.۸ 
درصد باشد، در حالی که تعهد خود را برای ادامه افزایش هزینه‌های استقراض در 
صورت توسعه اقتصاد مطابق با این تخمین‌ها تکرار کرد. تورم پایه ژاپن در اکتبر بر 
مبنای سالانه،  به سه درصد افزایش یافت که بالاتر از تخمین‌های پایان سال بانک 
مرکزی ژاپن است. پیش‌بینی عدم تغییر نرخ بهره بانک مرکزی استرالیا  خبرگزاری 
آناتولی گزارش کرد، بانک مرکزی استرالیا نیز در  نوامبر نرخ بهره خود را بدون 
تغییر در ۳.۶ درصد حفظ و در بیانیه‌ای اعلام کرد که تورم استرالیا از اوج خود در 
سال ۲۰۲۲ به طور قابل توجهی کاهش یافته است اما افزایش اخیر تورم نمایان 
اما چشم‌انداز آن  بهبود،  استرالیا در حال  اقتصادی داخلی در  فعالیت  شده است. 

همچنان نامشخص است.
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سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق با استاندار بغداد دیدار و گفتگو کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، آل صادق، سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری 
عراق در تاریخ ۱۳ آذر ۱۴۰۴ با آقای عطوان العطوانی، استاندار بغداد دیدار نمود.در این دیدار، آقای آل صادق ضمن تبریک تصدی استانداری بغداد توسط 
آقای العطوانی، ابراز امیدواری کرد رشــد و توســعه بغداد در دوره مدیریت ایشان تداوم داشته باشد.آقای العطوانی نیز ضمن اشاره به ظرفیت‌های موجود در 
توســعه همکاری‌های استانداری بغداد با استانداری‌های ایران بر لزوم تداوم ارتباطات و انتقال تجربیات بین استانداری‌ها برای رفع چالش‌های موجود تاکید 
نمود.در ادامه، دو طرف درخصوص آخرین تحولات عراق گفتگو و تبادل نظر کرده و بر توســعه هرچه بیشــتر روابط میان اســتانداری‌های دو کشور و تداوم 

تعاملات تاکید کردند.

www.sobh-eqtesad.ir

ملاقات سفیر ایران در عراق با استاندار بغداد

info@sobh-eqtesad.ir

  »انسان پیچیده‌ترین مخلوق خداست« 
خدای منــان در توصیف انســان به 
خود مباهات میکند و به ملائک نوید 
دانشــی را میدهد که آنها از درک و 
تجربه آن عاجزند. چرا که انســان به 
عنوان موجودی ممتاز و دارای کرامت 
ذاتی شــناخته می‌شود که روح خدا 
در او دمیده شده و توانایی شناخت، 
دارد. مســئولیت‌پذیری  و   انتخــاب 

انسان از نظر پیچیدگی مغز، سیستم 
عصبــی، هــوش، زبــان و فرهنــگ 

در میــان موجودات زمینی بی‌نظیر اســت. توانایــی تفکر انتزاعی، 
خلاقیت و ســاختن تمدن‌هــای پیچیده او را متمایز کرده اســت. 
انســان موجودی اســت دارای عقل، اراده آزاد، اخلاق و جستجوی 
معنــا کــه می‌تواند دربــاره خود و جهــان تأمل کنــد. در عرفان 
اســامی، انســان به عنوان »عالم صغیر« )جهان کوچک( در نظر 
گرفته می‌شود که کل جهان هســتی )»عالم کبیر«( در او خلاصه 
شــده اســت. این پیچیدگی‌ها مســئولیت‌هایی نیز برای انسان به 
همــراه دارد: مســئولیت در قبال خود، دیگــران، محیط و در نگاه 
دینی، در برابر خداوند. این مفهوم بر ارزش والای انســان و ظرفیت 
بی‌نهایت او برای رشــد، یادگیری و تعالی تأکیــد می‌کند.خداوند 
در قرآن متذکر اســت که  انســان اگــر در امتحان شایســته بود 
لیاقــت رهبری دارد، بــه عبارتی »الَعِلمُ ســلطان« همین علم اگر 
 پیوند ایمان نداشــته باشد، انســان را به حیوان مُسلط بدل میکند.

انــد. در ســاختار  ســاختار هــای اطلاعاتــی هــم همینگونــه 
منــزه  اگــر  و  اســت  هــادی  عقــل  نهــاد  اجتماعــی  هــای 
میرســاند. تعالــی  بــه  را  جامعــه  کتــد  عمــل  نفســانیت   از 

در  کــه  ام  بــوده  اســتوار  عقیــده  ایــن  بــر  حقیــر همیشــه 
از  بســیاری  و  بــوده  مفقــود  ۳عنصــر  اســامی  انقــاب 
 معضــات نظــام را متوجــه ایــن ۳ عنصــر مفقــوده میدانــم.

 الف: نظام آموزشی در خور شــان.ب: نظام اطلاعاتی در خور شان. 
اطلاعــات. و  آمــوزش  از  منبعــث  گــذاری  ریــل   ج: 

قانــون اساســی مصوب بــرای اداره نظــام اســامی روح جامعی 
بــرای پرداختن به این ۳ اصــل را فاقد بوده اســت. البته طبیعت 
متشــکل از خبــرگان اول کــه شــاکله قانونمندی ســاختار نظام 
را بنــا کردنــد از یــک نــگاه جهــت دار و متمرکز بــرای زمینه 
ســازی ظهــور منجی بــر خــوردار نبودنــد و اگر نبــود منویات 
 فــرا قانونــی در رهبــری امامیــن انقلاب هرگــز اینجــا نبودیم.

ام القرائی برای امت اســام بدون شک تمهیداتی را طالب است که 
بتواند شــاکله رویش و فرایند ریزش را متکی به شان زمان و مکان 
بیافریند. ۸ ســال دفــاع مقدس بنیه فهم این نیــاز را فهماند،  اما 
صد حیف کــه جریان دنیا گرا و نفوذ دشــمن امکان عملی کردن 
ایــن فهم بنیادی  را نداد و تحت تاثیر همین امر روابط سیاســی و 
اجتماعــی و خصوصا نگاه به اقتصاد به بیراهــه رفت. حقیر اعتقاد 
راســخ دارم که هنوز هم میتــوان آب بجوی رفته را باز گردانیده و 

به ۳ عنصر مفقوده با نگاه دفیق تری پرداخت. والســام

له مقا
نقاشیان رضا  حمید  تاکید »عارف« بر استعدادیابی نخبگان در مناطق محروم

افتتاح ابرپروژه انتقال آب دریا به 
فولاد مبارکه با حضور رئیس‌جمهور

 پهلوگیری بیش از ۱۰ هزار تن گندم در 
بندر امیرآباد

ایســنا/اصفهان  آیین افتتاح انتقال آب دریا به فولاد مبارکه اصفهان با حضور برخط رئیس جمهور و وزیر 
صمت برگزار شد.ســیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت در این آیین که صبح امروز شــنبه ۱۵ 
آذر در فولادمبارکه اصفهان برگزار شــد، اظهار کرد: امروز شــاهد افتتاح یکی از پروژه‌هایی هســتیم که 
بهره‌برداری‌اش از مهم‌ترین کارهای زیرســاختی کشور است. طرح تأمین آب پایدار منطقه فلات مرکزی 
و صنایع حیاتی آن، به‌طور قابل‌ملاحظه‌ای ایجاد خواهد شــد و شــرایطی را فراهم می‌کند که کمبود آب 
سطحی و زیرزمینی در آینده تولید کشور تأثیر منفی نگذارد. امیدوار هستیم که با این خطوط و اقدامات 

زیرساختی، به شرایط بهتری دست پیدا کنیم.وی افزود: این پروژه در صنایع کشور ........

پزشکیان: انتقال آب دریا به صنایع اصفهان 
فشار بر منابع محلی را کم می‌کند

افزایش یک‌درصدی قیمت نفت

بزرگترین مزرعه طلای سرخ غرب کشور در انتظار 
صنایع تبدیلی
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نگاهی به عملکرد بانک‌های مرکزی جهان در پایان سال ۲۰۲۵

اطلاعات و ابتلائات



2روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران شنبه 15 آذر 1404  15  جمادی الثانی 1447  06  دسامبر 2025سیاست

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad
    سال بیستم    شماره  5831

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

تاکید »عارف« بر استعدادیابی نخبگان در مناطق محرومگزیده خبر
دستور پزشکیان برای بهره‌برداری 
رسمی از طرح انتقال آب دریا به 

فلات مرکزی

طــرح انتقــال آب دریا به فلات مرکزی )حد فاصل ســیرجان تــا اصفهان( که با 
حمایت عمده شــرکت فولاد مبارکه اجرا شده است با دستور رئیس جمهور افتتاح 
و بهره‌برداری رســمی از آن آغاز شد.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح امروز 
شــنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۴ در مراسمی دستور افتتاح و آغاز بهره‌برداری رسمی از طرح 
انتقال آب دریا به فلات مرکزی ایران را که با حمایت عمده شــرکت فولاد مبارکه 
اصفهان اجرا شده اســت، صادر کرد.هدف اجرای این پروژه تأمین آب پایدار برای 
صنایع اســتان اصفهان است که با هزینه ۳۵ هزار میلیارد تومان و مشارکت عمده 
شرکت فولاد مبارکه به طول ۸۰۰ کیلومتر در مسیر سیرجان تا اصفهان اجرا شده 
اســت.با آغاز بهره‌برداری از این طرح وابســتگی کامل فولاد مبارکه و بخش قابل 

توجهی از صنایع منطقه به آب زاینده‌رود قطع می‌شود.

سخنگوی دولت: تاریخ دقیق 
اجرای اصلاح قیمت بنزین نهایی 

نشده است

ســخنگوی دولت با بیان اینکه تاریخ دقیق اجرای اصلاح قیمت بنزین هنوز 
نهایی نشــده اســت، تاکید کرد: حتما زمانبندی دقیق اجرا به محض قطعی 
شدن اعلام می‌شود.به گزارش ایســنا، فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »تاریخ اجرای دقیق طرح اصلاح قیمت 
بنزین هنوز نهایی نشــده است؛ طبق مصوبه دولت جلسات کارگروه درحال 
برگزاری اســت.حتما زمانبندی دقیق اجرا به محض قطعی شدن به صورت 

شفاف و دقیق به اطلاع مردم عزیز ایران خواهد رسید.«

عراقچی: ایران و ترکیه مصمم 
هستند در مسیر صلح پایدار گام 

بردارند

وزیــر خارجه گفت: ایران و ترکیه به عنوان دو قدرت مهم منطقه مصمم هســتند 
با هماهنگی و همکاری نزدیک در مســیر صلح پایدار، ثبات و توســعه منطقه ای 
گام بردارند.به گزارش خبرگزاری مهر، روز گذشــته در تهران میزبان آقای هاکان 
فیــدان وزیر محترم امور خارجه جمهوری ترکیه و هیئت همراه ایشــان بودم. در 
فضایی کاملًا صمیمی و سازنده ضمن مرور روند رو به رشد روابط دوجانبه بر عزم 
راســخ رهبران دو کشــور جهت تعمیق همکاریها در حوزه‌های اقتصادی، تجاری، 
انرژی ترانزیت، فناوری امنیتی و فرهنگی تأکید کردیم.همچنین با نگرانی عمیق از 
وضعیت فاجعه بار غزه و کرانه باختری نســل کشی رژیم صهیونیستی را به شدت 
محکوم کردیم و بر ضرورت توقف فوری جنایات این رژیم و پاســخگو کردن آن در 
مجامع بین المللی اتفاق نظر داشــتیم.در خصوص تحولات ســوریه و لبنان نیز بر 
احترام کامل به حاکمیت ملی تمامیت ارضی و یکپارچگی سرزمینی این دو کشور 
تأکید و تجاوزات مستمر رژیم صهیونیستی را قویاً محکوم کردیم.ایران و ترکیه به 
عنوان دو قدرت مهم منطقه مصمم هستند با هماهنگی و همکاری نزدیک در مسیر 

صلح پایدار، ثبات و توسعه منطقه‌ای گام بردارند.

بقائی: آمریکا باید به خاطر ارتکاب 
جنایت علیه بشریت مواخذه شود

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه در صفحه شخصی خود نوشت: آمریکا باید 
به خاطر ارتکاب جنایت علیه مردمان کشورهای در حال توسعه از جمله ایران، مواخذه 
و پاسخگو شود.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
به مناســبت روز ۴ دسامبر که از سوی سازمان ملل متحد به‌عنوان روز بین‌المللی علیه 
اقدامات قهرآمیز یکجانبه نامگذاری شــده است، در صفحه شخصی خود نوشت: روز ۴ 
دسامبر طبق قطعنامه شماره ۲۹۳/۷۹ مجمع عمومی سازمان ملل متحد به‌عنوان »روز 
بین‌المللی علیه اقدامات قهرآمیز یکجانبه« نامگذاری شــده اســت؛ این روز مصادف با 
روز تصویب »اعلامیه حق تعیین سرنوشــت« در تاریخ ۴ دسامبر ۱۹۸۶ طبق قطعنامه 
شــماره ۱۲۸/۴۱ مجمع عمومی سازمان ملل اســت.وی اشاره داشت: اقدامات قهرآمیز 
یکجانبه یعنی تحریم‌های اقتصادی، مالی و بانکی، ناقض حقوق بنیادین انســانی شامل 
حق توســعه و نیز حق حیات، حق بهره‌مندی از ســامت و حق برخورداری از آموزش 
هســتند.بقایی افزود: اقدامات قهرآمیز یکجانبه با هدف قرار دادن سلامت و زندگی کل 
جمعیت کشورهای هدف، به مثابه »جنایت علیه بشریت« محسوب می‌شوند. آمریکا باید 
به‌خاطر ارتکاب چنین جنایاتی علیه بشریت از طریق اعمال تحریم‌های غیرقانونی و ضد 

انسانی علیه مردمان کشورهای در حال توسعه از جمله ایران، مواخذه و پاسخگو شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه جهاد علمی یک ضرورت امروز کشور است، از 
اعضای باشگاه پژوهشگران جوان خواست تا با همکاری بنیاد نخبگان بر کشف استعدادها 
در مناطــق محروم و مرزی تمرکز کنند.به گزارش خبرگزاری مهر، »محمدرضا عارف« 
امروز جمعه ۱۴ آذرماه ۱۴۰۴ در دیدار با اعضای باشــگاه پژوهشگران جوان با اشاره به 
اینکه آذر، ماه علم و پژوهش اســت و صرفاً به این عنوان محدود نمی‌شود، بلکه بیانگر 
نقش‌آفرینی جوانان و دانشجویان در تمامی صحنه‌هاست، افزود: آذرماه در تاریخ کشور 
به‌واســطه مقابله با پیامدهای کودتای ۲۸ مرداد و ایستادگی در برابر استکبار و آمریکا 
ماندگار شده است؛ ماهی که در آن سه دانشجوی مسلمان در دانشگاه فنی به شهادت 
رسیدند. شهادت این سه تن نباید با نگاهی کمّی سنجیده شود؛ چرا که هر جوان نخبه 
سرمایه‌ای ارزشمند برای کشور است.عارف با اشاره به شکل‌گیری نخستین تشکل‌های 
دانشــجویی در دهه ۲۰ با راهنمایی‌های آیت‌الله طالقانی و مهندس بازرگان، افزود: این 
تشــکل‌ها پیش از پیروزی انقلاب اســامی منشــأ خیر، حرکت و آگاهی‌بخشی بودند 
و پــس از انقلاب نیز تشــکل‌های متنوعی پدید آمد. امروز بیش از گذشــته می‌توانیم 

ارزش و نقش‌آفرینی این مجموعه‌ها را درک کنیم. در نهضت اســامی، دو بالِ دانشجو 
و بــازاری به میدان آمدنــد معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشــاره به پیوند میان 
دانشــجویان و بازاریــان پیش از پیروزی انقلاب اســامی، تأکید کرد: بــازار تنها یک 
عرصه تجاری نیســت، بلکه در میان بازاریان افراد خیّر و دغدغه‌مندی حضور دارند که 
هدفشــان حل مشکلات و خدمت به مردم اســت. در نهضت اسلامی، دو بالِ دانشجو و 
بازاری به میدان آمدند و نقش محوری در شــکل‌گیری انقلاب و مدیریت جریان‌ها ایفا 
کردند. دغدغه مشترک بازاریان و دانشجویان، در کنار علم و اقتصاد، همواره خدمت به 
مردم بود و هر زمان که دانشــگاه و بازار به یکدیگر نیاز داشتند، در کنار هم ایستادند. 
وی با اشــاره به اینکه پس از واقعه ۱۵ خرداد، حوزه‌های علمیه با جدیت و ســاختاری 
رسمی‌تر وارد عرصه شــدند و بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی نیز حوزه و دانشگاه را دو 
بــال انقلاب نامیدنــد، بیان کرد: وحدت حوزه و دانشــگاه در ماهیت خود ناظر بر حل 
مسائل کشور است و هرگاه این دو نهاد مکمل یکدیگر باشند، آثار آن در بهبود زندگی 
مردم نمایان می‌شــود. عارف با بیان اینکه خاطرات تلخ و شــیرین مبارزات همه اقشار 

جامعه به ویژه دانشــگاه، حوزه و بازار به روز شــیرین ۲۲ بهمن ۵۷ منجر شد، تصریح 
کرد: تعامل دانشجویان با مردم در دهه ۴۰ شمسی افزایش یافت و دانشگاهیان مسائل 
مردم را درک و مردم نیز در عین حال به دانشجویان در مبارزات انقلاب اسلامی کمک 
می‌کردند. پیشتازی دانشگاه در پیروزی انقلاب اسلامی واضح بود و از ۲۱ بهمن ۵۷ تا 
۲۳ بهمن ۵۷ نگاه دانشــجویان به این گونه تغییر کرد که از مقابل و سرنگونی با رژیم 
طاغوتی ظرف یک هفته راهبرد رفع محرومیت و ســازندگی در بدنه دانشجویی کشور 
حکفرما شــد. معاون اول رئیس جمهور اضافه کرد: همان دانشجویانی که در بهمن ۵۷ 
برای ســرنگونی رژیم طاغوت فعالیت می‌کردند، تنها یک ماه بعد، در اســفند ۵۷، در 
مناطــق محروم و مرزی حضور یافتند؛ ظرفیتی بی‌نظیر و برجســته که جوان ایرانی از 
خود نشــان داد. امروز نیز خوشــحالیم که تداوم همان مسیرِ خدمت و تعهد را در شما 
دانشــجویان و پژوهشگران جوان می‌بینیم. وی خاطرنشان کرد: جوان دانشجوی ایرانی 
در زمان دفاع مقدس نیز برای ادای مسئولیت به خط مقدم جبهه می‌رفت و در صورت 
نیاز شــبانه‌روزی کار پژوهشی می‌کرد و بســیار مهم است که یک جوان دانشجو زمان 
درست برای خدمت‌رســانی را تشخیص بدهد. جهاد علمی مســئله امروز کشور است 
عارف با تاکید بر اینکه جهاد علمی مســئله امروز کشــور اســت، گفت: جنگ اصلی ما 
در حوزه علم و فناوری اســت که باید پژوهشگران و دانشــجویان در مراکز دانشگاهی 
و پژوهشــی برای رســیدن به اهداف در این جبهه موفق شــوند و جنگ ۱۲ روزه نیز 
این نظر را تایید کرد. معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: دانشــجویان و پژوهشــگران، 
پیشتازان جبهه علمی کشور هستند و امروز میدان اصلی مقابله با دشمنان، عرصه علم 
و فناوری اســت. حادثه ۲۳ خرداد امسال و درگیری با رژیم صهیونیستی نشان داد که 
این آخرین چالش نخواهد بود و باید کشور را از اکنون برای شرایط آینده آماده کرد. ما 
علم را برای حل مشــکلات، بهبود معیشت مردم و افزایش نشاط اجتماعی می‌خواهیم. 
با وجود دستاوردهای مهم علمی و فناوری در دهه‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
باید پرســید که آیا مردم این پیشــرفت‌ها را در زندگی و سفره خود احساس می‌کنند 
یا خیر؟ راهبرد ما این اســت که ثمره دستاوردهای فناورانه و تلاش‌های پژوهشگران و 
دانشــجویان به‌طور مستقیم در زندگی مردم دیده شود. وی افزود: برنامه سوم پیشرفت 
و هدف‌گذاری رشــد ۸ درصدی اقتصادی در همین چارچوب و نگاه دیده شد و برنامه 
چهارم پیشــرفت نیز »توسعه اقتصادی مبتنی بر دانایی« نامگذاری شد. عارف با اشاره 
به مشــکلات دانشگاه‌ها در ابتدای پیروزی انقلاب اســامی و کمبود اساتید در کشور، 
تصریح کرد: امروز چنین مشــکلی در کشور نداریم و به شما اطمینان داریم. در شرایط 
کنونی به تک تک دانشجویان و پژوهشگران جوان نیاز داریم تا در میدان باشند. تاکید 
معاون اول رئیس جمهور بر استعدادیابی نخبگان در مناطق محروم و مرزی معاون اول 
رئیس‌جمهور گفت: یک پژوهشــگر و محقق در کشور خود احساس آرامش و خدمت به 
مردم دارد و یک اســتاد دانشگاه می‌داند که شاگردان جوان زمینه‌های پیشرفت علمی 
را پس از آنان به جلو خواهند برد. امید کشور شما جوانان دانشجو و پژوهشگر هستید. 
عارف تصریح کرد: در شــرایط کنونی، نیاز به علم و فناوری کاملًا قطعی اســت و شما 
باید میدان‌دار این عرصه باشید. پیگیری اولویت‌های علمی و فناورانه در کشور، وظیفه 
اصلی شماســت و در این مسیر، تقسیم کار ملی نیز شکل گرفته است؛ چرا که ضرورت 
آن در دوران جنگ ۱۲ روزه به‌وضوح احساس شد. کشور در تمامی حوزه‌های علمی از 
نیروهای توانمند برخوردار است و باید بر اساس این ظرفیت و با تمرکز بر پژوهش‌های 

راهبردی، مسیر پیشرفت علمی را دنبال کنیم.

رئیس اداره اکو و ســازمان‌های اقتصادی چندجانبه وزارت خارجه ایران، اظهار کرد: ســند 
چشــم انداز ۱۰ ساله آینده سازمان اکو در حال نهایی شدن است و امیدوارم تا ۶ ماه آینده 
این سند به صورت کامل نهایی شود. »بهزاد آذرسا« رئیس اداره اکو و سازمان‌های اقتصادی 
چندجانبه وزارت خارجه ایران، در گفت‌وگو با ایسنا و در پاسخ به این سؤال که »در تدوین 
چشم‌انداز ۱۰ ساله آینده اکو چه مواردی در نظر گرفته شده است، با توجه به اینکه چندی 
پیش "سید عباس عراقچی" وزیر خارجه ایران، تأکید کرد که سند چشم‌انداز آتی اکو باید 
متناسب با تحولات جهانی باشد«، خاطرنشان کرد: قطعاً همین‌طور است. سند چشم‌انداز اکو 
در واقع حوزه‌های همکاری بسیار متنوعی را در نظر گرفته است که البته بیشتر موضوعات 
اقتصادی را دنبال می‌کند؛ هرچند پیش‌زمینه آن برخی از تحولات سیاســی اســت که در 
کشــورها رخ می‌دهد و مناســبات دوجانبه، چندجانبه و منطقه‌ای را نیز زیر پوشش خود 
قرار می‌دهد.ســند چشم‌انداز ۱۰ ســاله اکو یک برنامه راهبردی بلندمدت است که توسط 
ســازمان همکاری اقتصادی )اکو( متشکل از ۱۰ کشور عضو شامل ایران، ترکیه، پاکستان، 
افغانســتان، آذربایجان، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان تدوین 
می‌شــود. این ســند، الگوهای همکاری‌های اقتصادی، تجاری و منطقه‌ای را برای یک دهه 
آینده تعریف می‌کند و هدف آن تقویت همگرایی اقتصادی، توســعه تجارت و بهره‌برداری 
از ظرفیت‌های مشــترک اعضاست. نسخه جدید این ســند برای سال‌های ۲۰۲۶ تا ۲۰۳۵ 

اســت.وزیر امور خارجه ایران در نشست شورای وزیران اکو بر ضرورت به‌روزرسانی این سند 
با تحولات جهانی تأکید کرده و آن را نیازمند »تغییرات پارادایمی و بازطراحی ســاختاری« 
دانسته است.سند چشــم‌انداز ۱۰ ساله آینده اکو در حال نهایی‌شدن است بهزاد آذرسا اکو 
نماد چندجانبه‌گرایی است رئیس اداره اکو و سازمان‌های اقتصادی چندجانبه وزارت خارجه 
ایران در ادامه گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه »اکو نماد چندجانبه‌گرایی است که مورد تأکید 
بسیاری از کشورهای جهان است و ارزش افزوده‌ای که از مناسبات چندجانبه حاصل می‌شود 
مکمل بسیار خوبی برای روابط دوجانبه کشورهاست«، خاطرنشان کرد: حدود ۱۵ کشور در 
همســایگی و پیرامون ایران قرار دارند که حجم زیادی از این کشــورهای همسایه در قالب 
سازمان اکو با ایران همکاری می‌کنند.وی با بیان اینکه »ما از طریق سازمان اکو توانسته‌ایم 
روابط با کشــورهای پیرامونی خود را گســترش دهیم و برخی از حلقه‌های مفقود بین این 
کشورها جهت گسترش روابط را شناسایی کرده و در ارتباط با آنها سرمایه‌گذاری و در جهت 
تکمیل آنها اقدام کنیم«، خاطرنشان کرد: در این ارتباط می‌توان به بحث کریدورها و اتصالات 
منطقه‌ای بین کشــورهای اکو از طریق هوایی، زمینی و ریلی و همچنین حوزه دریای خزر 
اشاره کرد.وی همچنین گفت: سند چشم‌انداز ۱۰ ساله آینده اکو در حال نهایی شدن است 

و ما امیدواریم تا ۶ ماه آینده این سند نهایی شود.

تأکید بر نقش محوری پدافند 
غیرعامل در ارتقای تاب آوری ملی

در بازدید جانشــین قرارگاه خاتم‌الانبیا )ص( از ســازمان پدافند غیرعامل کشور، بر نقش 
محــوری پدافند غیرعامل در ارتقای تاب آوری ملی تأکید شــد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
امیر سرتیپ کیومرث حیدری، جانشین فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا )ص(، با 
حضور در سازمان پدافند غیرعامل کشور، از نزدیک در جریان آخرین اقدامات و دستاوردهای 
این ســازمان در مواجهه با تهدیدات نویــن و رویدادهای اخیر از جمله جنگ ۱۲ روزه قرار 
گرفت.ســردار دکتر غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در این نشست 
گزارشی از روند برنامه‌ریزی‌ها، اقدامات اجرایی و نتایج حاصل‌شده در حوزه‌های راهبردی و 
حفاظت از زیرساخت‌ها از جمله کاهش آسیب‌پذیری زیرساخت‌های حیاتی کشور، افزایش 
تــاب‌آوری در برابر بحران‌ها، مدیریت هوشــمندانه مخاطرات و تهدیدات نوپدید، طراحی و 

اجرای طرح‌های پیشــگیرانه و پاســخ‌های عملیاتی مؤثر، توســعه هماهنگی و هم‌افزایی 
بین‌بخشــی در حوزه پدافند غیرعامل و ارتقای ســرمایه انسانی از طریق آموزش تخصصی 
و فرهنگ‌ســازی هدفمند ارائه کرد.امیر سرتیپ حیدری در این دیدار، بر جایگاه راهبردی 
ســازمان پدافند غیرعامل کشور در حفظ آمادگی ملی، ارتقای تاب آوری و افزایش پایداری 
در مقابله با شــرایط بحرانی تأکید کرد.وی همچنین تداوم و تعمیق فعالیت‌های اثربخش، 
ارتقای سطح خدمات پدافند غیرعامل و توسعه همکاری‌های فراسازمانی را ضروری خواند و 
ابــراز امیدواری کرد که این روند با بهره‌گیری از روش‌های علمی و نوین، به افزایش قابلیت 
بازدارندگی و مصون‌ســازی کشور در برابر تهدیدات آینده بینجامد.جانشین فرمانده قرارگاه 
مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا )ص( با اشــاره به ماهیت راهبردی پدافند غیرعامل، خاطرنشان 
کرد: پدافند غیرعامل صرفاً وظیفه یک ســازمان خاص نیســت، بلکه ضرورتی حیاتی برای 
حفظ کارکردهای خدماتی به مردم در شرایط وقوع تهدید و بحران است. تجربه جنگ ۱۲ 
روز نشان داد که نیازمند نهادینه‌شدن تفکر راهبردی پدافند غیرعامل در بدنه اجرایی کشور 
هستیم.در این نشست همچنین بر حمایت از برنامه‌های همکاری مشترک قرارگاه مرکزی 

حضرت خاتم‌الانبیا )ص( و سازمان پدافند غیرعامل کشور تاکید شد.

رئیس جمهور در پیام‌های جداگانه‌ای، ضمن تبریک فرارسیدن روز ملی پادشاهی تایلند به پادشاه و نخست وزیر 
این کشــور، گفت: ۷۰ سال روابط دیپلماتیک دو کشور بر پیوندهای تاریخی و فرهنگی ۴۰۰ ساله میان دو ملت 
اســتوار است.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در پیامی به اعلی‌حضرت »ماها واجیرالوتگکورن« پادشاه تایلند، 
ضمن تبریک فرارســیدن روز ملی پادشاهی این کشــور به وی، خانواده سلطنتی و ملت بزرگ کشورش، تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی تایلند در هفتادمین سالگرد آغاز روابط دیپلماتیک خود قرار دارند، ولی 
پیوندهای تاریخی و فرهنگی میان دو ملت بیش از ۴۰۰ ســال قدمت دارد. حضور ایرانیان به عنوان مشــاوران 
برجسته در دربار پادشاهی آیوتایا، پایه‌گذار اعتماد و احترام متقابل میان دو ملت گردید و میراث فرهنگی برجای گذاشت که تا امروز الهام‌بخش همکاری‌های دوستانه است و اطمینان 
دارم این مسیر تاریخی همچنان در جهت رفاه دو ملت و در راستای تحکیم صلح و ثبات بین‌المللی و منطقه‌ای ادامه خواهد یافت.رئیس جمهور همچنین در پیامی به همین مناسبت 
به آقای »آنوتین چارن ویراکول«، نخست‌وزیر پادشاهی تایلند اظهار کرد: روابط ایران و تایلند که بر پیوندهای دیرینه ۴۰۰ ساله استوار است، در سال جاری هفتادمین سالگرد آغاز 
روابط دیپلماتیک خود را جشن می‌گیرد. امیدوارم با توجه به سوابق تاریخی دو ملت و ظرفیت‌های موجود، شاهد توسعه و تحکیم هرچه بیشتر همکاری‌ها در تمامی عرصه‌های مورد 

علاقه باشیم.

امیر دریادار ایرانی گفت: حضور قدرتمند جمهوری اسلامی ایران در آب‌های آزاد و در عرصه دیپلماسی دریایی، نتیجه پیوند عمیق 
بدنه آموزشــی با بدنه عملیاتی و اعتماد به توان داخلی است.به گزارش ایسنا، دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در 
آیین گرامیداشت روز دانشجو و چهل‌وپنجمین سال تأسیس دانشگاه علوم دریایی امام خمینی)ره( نوشهر، با اشاره به تغییر جایگاه 
نیــروی دریایی از یک نیروی عملیاتی به یک نیروی راهبردی و ســپس نیروی حیاتی و تعییــن کننده، تصریح کرد: موفقیت‌های 
بزرگ ســال‌های اخیر، از حضور ناگروه ۸۶ در اقیانوس‌ها تا ثبت دســتاوردهای بین‌المللی، حاصل تربیت جوانانی است که امروز در 
صف نخســت دانشگاه نشسته‌اند و بار سنگین آینده نیرو را بر دوش خواهند گرفت.وی افزود: این جایگاه، ثمره تلاش‌های ۴۵ ساله 
نیروهای مومن، متخصص و جان‌برکف نیروی دریایی ارتش و نیز خون پاک شــهدای هفت آذر و همه شــهدای عرصه دریاست.امیر 

دریادار ایرانی با اشاره به حضور موفق یگان‌های ایرانی در رزمایش‌ها و رویدادهای مهم جهانی از جمله رزمایش بریکس، تأکید کرد: حضور قدرتمند جمهوری اسلامی ایران 
در آب‌های آزاد و در عرصه دیپلماســی دریایی، نتیجه پیوند عمیق بدنه آموزشــی با بدنه عملیاتی و اعتماد به توان داخلی است.فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: تجهیزات 

به‌کارگیری‌شــده در عملیات‌ها و رزمایش‌ها، کاملًا ایرانی است و این افتخار بزرگی برای کشور به شمار می‌رود.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:پیام پزشکیان به پادشاه و نخست وزیر تایلند

تجهیزات به‌کارگیری‌شده در عملیات‌ها و رزمایش‌ها، کاملًا ایرانی است

سند چشم‌انداز ۱۰ ساله آینده اکو در حال نهایی‌شدن است
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گزیده خبرگزیده خبر بزرگترین مزرعه طلای سرخ غرب کشور در انتظار صنایع تبدیلی

ایســنا/همدان امروزه زعفران ایران نه تنها به عنــوان گرانبهاترین ادویه لوکس جهان 
شناخته می‌شــود بلکه به عنوان نمادی از پایداری و سازگاری با اقلیم ایران، راهکاری 

هوشــمندانه برای مقابله با چالش‌های زیست‌محیطی و کم‌آبی به شمار می‌رود.
در بیش از یک دهه گذشــته کشــت این ادویه لوکس و گران‌قیمت معروف به طلای 
ســرخ با توجه به تغییر اقلیم در اســتان همدان نیز رونق گرفتــه و به عنوان یکی از 
محصولات کم آب‌بر با ارزش افزوده بالا در ســبد کشــت کشاورزان در راستای تغییر 
الگوی کشــت جای خود را بازکرده اســت. در حال حاضر اســتان همدان در راستای 
مقابله با کم‌آبی، با جهش چشــمگیر ۲۲ برابری در سطح زیر کشت زعفران و افزایش 
۳۹ برابری در میزان تولید از ســال ۱۳۸۴ تاکنون را دارد و این محصول کم‌مصرف و 
ارزآور را به اولویت اصلی توســعه کشاورزی خود تبدیل کرده است.در این بین فرآوری 
و بســته‌بندی این ادویه گرانبها یکی از نیازهای ضروری استان همدان برای جلوگیری 
از خام فروشــی این طلای سرخ به شمار می‌رود تا ارزش افزوده و ارزآوری دو چندانی 
را نصیب این اســتان کند. شهرستان کبودراهنگ یکی از جمله شهرستانهایی بوده که 
در کشــت زعفران گام‌های خوبی برداشــته و در حال حاضر بزرگترین مزرعه گسترده 
زعفران غرب کشور در این شهرستان واقع شده ضمن اینکه در برندینگ و بسته‌بندی، 
صــادرات و بازاریابــی این محصول نیز در اســتان ورود خوبی داشــته و علاوه بر آن 
در قالب کشــت قراردادی برای توسعه این محصول ارزشــمند ورود پیدا کرده است. 
نبود زیرســاخت‌های صنایع تبدیلی زعفران در همدان محمد جواد قیطاســی، یکی از 
زعفران‌کاران کبودراهنگی از کشت گســترده زعفران خود در این شهرستان خبر داد 
و به ایســنا گفت: ایــن مزرعه ۳۰ هکتاری زعفــران در کبودراهنگ یکی از بزرگترین 
مزرعه‌های زعفران غرب کشــور بوده که از این سطح ۳۰ هکتاری در سال‌جاری ۴۰۰ 
کیلوگرم محصول زعفران برداشــت شــد. وی اظهار کرد: در حال حاضر زعفران تولید 
شده این مزرعه علاوه بر ارسال به سراسر کشور، به خارج از کشور بویژه به کشور عمان 
نیز صادرات می‌شود.وی، اشتغال فصلی این مزرعه گسترده زعفران را در فصل برداشت 
به‌صورت مستقیم در ســرمزرعه ۲۰۰ نفر برشمرد و خاطرنشان کرد: ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ 

نفر نیرو نیز در فصل برداشــت محصول به‌صــورت کاردر منزل در پاک کردن زعفران 
برداشــت شــده این مزرعه فعالیت دارند.این زعفران کار کبودراهنگی که در رابطه با 
کاشــت، تولید و خدمات کشــت زعفران دارای فعالیت است، تصریح کرد: به‌زودی در 
حال وارد شــدن به حوزه بسته‌بندی زعفران نیز خواهیم شــد که با این اقدام به‌طور 
مستقیم نســبت به بسته‌بندی زعفران تولید شــده مزرعه خود اقدام خواهیم داشت.

قیطاسی با بیان اینکه در روند اداری صادرات زعفران تا حدودی دارای مشکل هستیم 
که تســهیل کردن پیچ و خم صادرات زعفران برای زعفران کاران امری ضروری است، 
گفت: جدا از برداشــت زعفران، باید طوری باشد که زعفران تولید و برداشت شده را با 
ارزش افزوده به خارج از کشــور صادرات داشته باشیم که در این رابطه مشکلات روند 
اداری صادرات تا حدودی موجب سردرگمی تولیدکننده و صادرکننده زعفران می‌شود. 
یکی از زعفران‌کاران با تجربه استان همدان با سابقه ۱۴ ساله در این حوزه، یادآور شد: 
اســتان همدان به دلیل اختلاف زیاد بودن دمایی شــب و روز از شرایط و اقلیم بسبار 
خوبی برای کشــت زعفران به‌شمار می‌رود و کیفیت زعفران تولید شده استان همدان 
بســیار بالاست.این بهره‌بردار کشــاورزی با بیان اینکه با وجود کشت گسترده زعفران، 
بسته‌بندی این محصول گیاه لوکس یکی از نیازهای این مزرعه بود که با پیگیری لازم 
زیرساخت آن را نیز ایجاد کرده‌ایم و به‌زودی بسته‌بندی محصول مزرعه نیز توسط این 
مجموعه انجام خواهد شــد، خاطرنشان کرد: مواد اولیه خام زعفران را برای این مزرعه 
با کیفیت بالا در دسترس داریم و مجبور نیستین از سایر شرکت‌ها خرید داشته باشیم. 
قیطاسی با اشــاره به اینکه در حال حاضر در این مزرعه گسترده ۳۰ هکتاری زعفران 
افزون‌بر ۲۰۰۰ تن پیاز زعفران داریم که به عنوان ســرمایه ما به‌شمار می‌رود و از آن 
حجم محصول را برداشــت داریم، ادامه داد: با توجه به خشکسالی و کاهش بارندگی‌ها 
و افُت آب‌های زیرزمینی کشــاورزان باید نســبت به تغییر الگوی کشت در مزارع خود 
توجه ویژه داشــته باشند و به سمت کشت‌های کم آب‌بر با بهره‌وری بالا حرکت کنند.

وی با بیان اینکه ۱۴ ســال پیش کشــت زعفران را در ۵۰۰ متر زمین کشــاورزی با 
ســرمایه یک میلیون تومان آغاز کردم، خاطرنشــان کرد: بر آن هستیم که برای سال 

آینده به صورت مجزا و به مشارکتی ۵۰ هکتار مزرعه زعفران جداگانه کشت کنیم که 
در این رابطه برای کشت در قالب کشت قراردادی به مزارع دیگر و به سایر روستاهای 
شهرســتان کبودرآهنگ ورود خواهیم کرد . این کشــاورز کبودراهنگی گفت: در این 
رابطه کشــاورزان نسبت به کشت و برداشت زعفران مورد نظر اقدام کرده و سرگل آن 
را به ما تحویل خواهند داد و ما نیز با سیســتم‌های خنک کننده‌ای که داریم نسبت به 
خشــک کردن محصول اقدام خواهیم کــرد و بازاریابی آن برای صادرات را نیز برعهده 
خواهیم گرفت و با این کشــت قراردادی زعفران کاران مشــکلی برای خشک کردن، 
بســته بندی و بازاریابی آن نخواهند داشــت.وی با بیان اینکه نیاز آبی کم از مهم‌ترین 
مزایای کشــت زعفران است، گفت: طی ســال‌های اخیر شاهد افزایش و توسعه کشت 
این محصول در ســطح اســتان همدان هســتیم و در صورت توسعه کشت زعفران در 
مناطق مســتعد استان همدان شاهد درآمدزایی قابل توجه کشاورزان نیز خواهیم بود.

قیطاســی، آب‌وهوای مطلوب همدان را برای کشــت این محصول مناسب دانست و با 
بیــان اینکه زعفران می‌تواند، جایگزین مطلوبی برای محصولاتی باشــد که نیاز بالایی 
به آبیاری دارند، اظهار کرد: زعفران محصولی یک‌ســاله با دوره بهره‌برداری هفت ساله 
اســت و به دلیل نیاز آبی پایین، گزینه‌ای مناســب برای توسعه کشاورزی در شرایط 
کم‌آبی اســتان محســوب می‌شــود، همچنین کیفیت و رنگ متمایز زعفران همدان، 
موجب افزایش تقاضای کشــورهای همســایه برای این محصول شده است.وی یکی از 
مشــکلات زعفران کاران استان همدان را نبود زیرساخت‌های فرآوری و صنایع تبدیلی 
زعفران در این اســتان دانست و یادآور شــد: به‌طور قطع وجود زیرساخت‌های صنایع 
تبدیلی زعفران از نقش مؤثری در ارزش افزوده دو چندان آن برخوردار خواهد بود که 
توجه ویژه به صنایع تبدیلی این طلای سرخ نیز در استان با استفاده از ظرفیت بخش 

خصوصی امری ضروری است.برداشت ۶۵۰ کیلوگرم زعفران از مزارع کبودراهنگ
علی سرخوش، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کبودراهنگ از برداشت ۶۵۰ کیلوگرم 
زعفران از سطح مزارع این شهرستان خبر داد و به ایسنا گفت: سطح مزارع زعفران این 
شهرستان ۵۵ هکتار بوده که از این میزان سطح، ۳۰ هکتار آن به‌صورت گسترده است.

وی افزود: متوســط برداشــت کشــوری زعفران میانگین چهار تا ۶ کیلو بوده که در 
این رابطه با انجام امور به زراعی از مرحله انتخاب بذر تا کاشــت و برداشــت متوسط 
برداشت زعفران در این شهرستان ۱۰ تا ۱۵ کیلوگرم است.سرخوش بیان کرد: زعفران 
شهرســتان کبودراهنگ به خاطر کیفیت بالا و مطلوب خود متقاضیان بسیار زیادی در 
داخل و خارج از کشور داشته و حتی از استان‌های شمال غرب و شمال شرق کشور هم 
برای خرید زعفران کبودراهنگ به استان همدان مراجعه دارند ضمن اینکه زعفران این 
شهرستان به کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز صادر می‌شود و خواستار بسیاری دارد.

وی با اشــاره به اینکه یکی از نقاط قوت توســعه ســطح زیر کشــت زعفران در این 
شهرســتان وجود برندینگ و بسته‌بندی این محصول کشاورزی لوکس و گران‌بها بوده 
که این شــرکت مورد نظر از صفر تا صد مراحل کاشــت تا فرآوری و بازاریابی محصول 
زعفران کشــاورزان این شهرســتان را تسهیل بخشیده اســت، بیان کرد: این شرکت 
مورد نظر اجرای کشــت قراردادی، تأمین نهاده مورد نیــاز زعفران را برای متقاضیان 
نیز دارد و کشــاورزان زعفران کار شهرســتان مشکلی برای کشت این طلای سرخ کم 
آب بر در تغییر الگوی کشــت خود ندارند.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کبودراهنگ 
اضافه کرد: براســاس برنامه‌ریزی و اقدامات آموزشی و ترویجی و برگزاری همایش‌ها و 
نشســت‌های تخصصی با کشاورزان، برنامه‌ریزی شــده ۳۰ هکتار کشت زعفران جدید 
دیگر به ســطح اراضی زعفران شهرســتان در ســال آینده اضافه شود.سرخوش ادامه 
داد: دولت و نهادهای مســئول در راســتای حمایت از زنجیره تولید، بر توسعه کشت 
قراردادی تمرکز کرده‌اند و این حمایت شــامل مزارعی می‌شــود که فرآیند کشــت، 

فرآوری، بسته‌بندی و صادرات را به صورت یکپارچه انجام می‌دهند.

افتتاح ابرپروژه انتقال آب دریا به فولاد 
مبارکه با حضور رئیس‌جمهور

ایسنا/اصفهان  آیین افتتاح انتقال آب دریا به فولاد مبارکه اصفهان با حضور برخط رئیس جمهور 
و وزیر صمت برگزار شد.ســیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت در این آیین که صبح 
امروز شــنبه ۱۵ آذر در فولادمبارکه اصفهان برگزار شــد، اظهار کرد: امروز شاهد افتتاح یکی از 
پروژه‌هایی هســتیم که بهره‌برداری‌اش از مهم‌ترین کارهای زیرساختی کشور است. طرح تأمین 
آب پایدار منطقه فلات مرکزی و صنایع حیاتی آن، به‌طور قابل‌ملاحظه‌ای ایجاد خواهد شــد و 
شــرایطی را فراهم می‌کند که کمبود آب سطحی و زیرزمینی در آینده تولید کشور تأثیر منفی 
نگذارد. امیدوار هستیم که با این خطوط و اقدامات زیرساختی، به شرایط بهتری دست پیدا کنیم.

وی افزود: این پروژه در صنایع کشور تأثیر دوچندانی خواهد داشت و گامی بلند در حفظ و صیانت 
از هویت زیســتی و فرهنگی سرزمین عزیزمان محسوب می‌شود. این طرح، صفر کردن استفاده 
فــولاد مبارکه از آب زاینده‌رود را رقم می‌زند. از فولاد مبارکه و ســهام‌داران عزیز آن که در این 
پروژه مشارکت داشتند، تشکر می‌کنم.وزیر صمت در بخش دیگری از سخنان خود به لزوم انجام 
توسعه‌های آتی بر اساس برنامه‌های مصوب دولت و سند پیشرفت اشاره و بیان کرد: توسعه‌های 
ما باید بر اســاس سند پیشرفتی که در دولت مصوب شــده و در برنامه هفتم توسعه قرار دارد، 
انجام شود. وزارت صنعت، معدن و تجارت و دولت چهاردهم بر اساس استفاده از ظرفیت‌های دریا 
برنامه‌های صنعت را بازنگری کرده و این خط لوله نیز نتیجه جانمایی‌هایی اســت که درگذشته 
صورت‌گرفته است.اتابک تأکید کرد: امیدوارم که این مدل برای توسعه‌های آتی در سایر صنایع 
کشور نیز در نظر گرفته شود. افتتاح این خط لوله، نشان‌دهنده این است که باید صنایع خود را 
به‌گونه‌ای گســترش دهیم که با ظرفیت دریا هم‌راستا باشد، همان‌طور که در استراتژی مصوب 
دولت ذکر شــده اســت. وزیر صمت با قدردانی از رئیس‌جمهور به‌خاطر وقت‌گذاشتن برای این 
طرح مهم، ابراز امیدواری کرد که خیر و برکات این پروژه شــامل همه مردم به‌ویژه مردم عزیز 

اصفهان شود.

هشدار درباره طرح نجات تهران با 
انتقال آب

یــک تحلیلگر حوزه منابع آبی با انتقاد از اتــکای صرف به طرح‌های انتقال آب از خلیج فارس و 
حوضه‌های دوردســت، تأکید کرد: این رویکرد نه‌تنها مسئله کم‌آبی تهران را حل نمی‌کند بلکه 
می‌تواند به توسعه بی‌رویه و تشدید بحران منجر شود و در صورت تداوم سیاستگذاری نادرست، 
بخشــی از جمعیت تهران به زیان‌دیدگان اصلی کم‌آبی تبدیل خواهند شد.داریوش مختاری در 
گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه اتکای بیش از حد به »درمان موقت« یعنی تأمین آب گران‌قیمت 
از خلیج فارس یا انتقال از حوضه‌های دوردست، گفت: تأکید بیش از حد بر انتقال آب ممکن است 
منجر به توسعه بی‌رویه تهران شود؛ توسعه‌ای که تقاضای جدید آب را از ظرفیت انتقال‌شده فراتر 
می‌برد و در نهایت، آبخوان نابود و ســدها کم‌رمق‌تر می‌شوند.  وی افزود: در آن صورت، کابوس 
دائمی کم‌آبی فراخواهد رســید و دوباره زیان اقتصادی به سازندگان وارد می‌شود. بهتر است کار 
درست انجام شود و چندان به انتقال آب از خلیج فارس دل‌خوش نبود.این  تحلیلگر حوزه منابع 
آبی با تأکید بر اینکه »تخلیه تهران به‌دلیل کم‌آبی« نه یک ســناریوی دائمی است و نه فراگیر، 
هشدار داد: بخش‌هایی از جمعیت تهران در صورت تداوم سیاستگذاری نادرست، به زیان‌دیدگان 
اصلی کم‌آبی تبدیل خواهند شد؛ از جمله بخش‌هایی که بار اضافی بر آبخوان و منابع شهر تحمیل 
کرده‌اند.مختاری افزود: هنگامی که از تخلیه شــهر به‌دنبال کم‌آبی صحبت می‌شود، این برنامه 
اقدام نه یک رخداد دائمی اســت و نه اقدامی فراگیر، اظهار کرد: در هر حال ســدهای تهران اگر 
نه کاملًا پرآب، اما مخازن‌ آن‌ها هر ســال بخشی از بارش‌ها را ذخیره می‌کنند و ۷۰۰ حلقه چاه 
نیز به‌سادگی به خشکی مطلق نمی‌رسند. همچنین امکان جایگزینی پساب تصفیه‌شده با ۳۰۰ 
حلقه چاه آب فضای ســبز وجود دارد.به‌گفته او، حتی اگر اقدام‌های مدیریتی نظیر بازچرخانی 
آب، تفکیک آب شرب و بهداشتی یا جداسازی پساب سیاه و خاکستری نیز انجام نشود، باز هم 
تهران با پدیده »تخلیه دائمی و فراگیر« روبه‌رو نخواهد شــد. دشواری از جایی آغاز می‌شود که 
بخشی از جمعیت تهران، جزو زیان‌دیدگان کم‌آبی قرار می‌گیرند و در سیاستگذاری عادلانه منابع 
آب، چنین گروه‌هایی در اولویت قرار ندارند. این گروه، همان ســازندگان پرازدحام شهری شامل 
انبوه‌سازان، تراکم‌فروشان و شهرک‌ســازان هستند که با ساخت‌وسازهای اضافی فشار مضاعفی 
بــر منابع آب وارد کرده‌اند.این تحلیلگر حوزه منابع آبی با اشــاره به مفهوم »هزینه جنبی« در 
بهره‌برداری از آبخوان تهران گفت: این خسارت ناشی از بهره‌برداری بی‌رویه است و تا مرز برداشت 
۴۰ درصدی، عملًا آســیبی وارد نمی‌شود.  او افزود: این خسارت باید به حساب شهرک‌سازان و 
بلندمرتبه‌سازان گذاشته شود و برای جبران آن، مالیات خسارت مخزن )آبخوان( از آنان دریافت 

شود تا در جهت کاهش فشار بر دشت تهران هزینه شود.
مختاری هشــدار داد: اگر چنین سیاستی اجرا نشــود، کم‌آبی آبخوان تهران نه‌تنها به رفتارهای 
نادرست ســازندگان بازنمی‌گردد، بلکه پیامدهای آن به صورت کاهش جمعیت سکونتی و افت 
قیمت املاک در مناطق مختلف تهران بروز خواهد کرد.  وی گفت: زیانی که باید از مسیر مالیات 
مخزن پرداخت می‌شــد، در نهایت با افت ارزش اقتصادی املاک بلندمرتبه‌سازان تسویه خواهد 
شــد.این تحلیلگر حوزه منابع آبی با اشــاره به اینکه شهروندان سال‌ها کمتر از ۱۰ تا ۲۰ درصد 
قیمت تمام‌شــده آب را پرداخت کرده‌اند، گفت: همین موضوع سبب شده شرکت آب و فاضلاب 

نتواند هزینه‌های سنگین تعمیر، نگهداری و حفاظت شبکه را تأمین کند.  

سرپرست اداره‌کل غله و خدمات بازرگانی استان:

دو کشتی حامل گندم وارد مازندران 
شد،  پهلوگیری بیش از ۱۰ هزار تن 

گندم در بندر امیرآباد

ایســنا/مازندران سرپرست اداره‌کل غله و خدمات بازرگانی مازندران اعلام کرد: دو کشتی حامل 
گندم کیفی خارجی، در چارچوب مجوز واردات ۳۰ هزار تنی گندم، با مجموع ظرفیت بیش از ۱۰ 
هزار تن در بندر امیرآباد پهلوگیری کردند.سید محمد جعفری، با اعلام این خبر اظهار کرد: ورود 
این دو کشتی، بخش دیگری از برنامه تأمین مستمر گندم مورد نیاز استان است. با افزوده شدن 
این محموله‌ها، مجموع واردات گندم کیفی از طریق بنادر مازندران از ابتدای اجرای طرح تاکنون 
به بیش از ۲۵ هزار تن رسیده است.جعفری با اشاره به برنامه‌ریزی دقیق برای مدیریت عملیات 
تخلیه افزود: از لحظه پهلوگیری، فرآیند تخلیه، نمونه‌برداری، کنترل کیفیت و انتقال گندم آغاز 
می‌شــود و پس از تأیید نتایج آزمایشگاهی، محموله‌ها به سیلوی دولتی نکا منتقل خواهند شد. 
این محموله‌ها سپس مطابق دستورالعمل‌های فنی و استاندارد، با گندم داخلی موجود در سیلو 
اختلاط می‌شــوند؛ اقدامی که ضمن ارتقای کیفیــت ترکیب نهایی گندم مصرفی، نقش مهمی 
در بهبود کیفیت آرد اســتان و تأمین پایدار آن برای مصرف در واحدهای نانوایی دارد.سرپرست 
اداره‌کل غله و خدمات بازرگانی مازندران از حمایت‌های دکتر ســید ســعید راد، معاون وزیر و 
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران، و همچنین پیگیری‌ها و همراهی یونسی، 
استاندار مازندران، قدردانی کرد و گفت: تعاملات و برنامه‌ریزی‌های مشترک با مجموعه بازرگانی 
دولتی ایران و پشــتیبانی‌های مستمر مدیرعامل، زمینه را برای تأمین، تخصیص و ارسال منظم 
محموله‌های گندم فراهم کرده اســت. همچنین حمایت‌های استاندار موجب افزایش هماهنگی 
میان دستگاه‌های اجرایی، بندری و نظارتی استان شده و سرعت و دقت عملیات تخلیه و انتقال 
محموله‌ها را افزایش داده است. بر این اساس، استان مازندران از آمادگی کامل برای مدیریت ورود 
محموله‌های بعدی برخوردار اســت.دو کشتی حامل گندم وارد مازندران شد/ پهلوگیری بیش از 
۱۰ هزار تن گندم در بندر امیرآبادبه گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی اداره کل غله استان 
در روز شــنبه ۱۵ آذر، جعفری با اشاره به ادامه روند واردات خاطرنشان کرد: طبق برنامه، ورود 
محموله‌های بعدی در روزهای آینده اســتمرار خواهد داشت. هدف ما در استان، تقویت امنیت 
غذایی، افزایش ذخایر مطمئن گندم و ارتقای کیفیت آرد است و این مسیر با همراهی مدیریت 

ارشد استان و تلاش کارکنان اداره‌کل غله با جدیت دنبال می‌شود.

یک نظرســنجی، نشــان داد شــرکت‌های سوئیســی برای جبران تعرفه‌های آمریکا، 
ســرمایه‌گذاری در خارج از کشور را در دســتور کار قرار دادند.به گزارش ایسنا، اتحادیه 
تجارت و صنعت ســوئیس، این نظرســنجی را برای بیش از ۴۰۰ شرکت، قبل و بعد از 
توافق تجاری سوئیس در نوامبر برای کاهش تعرفه‌های آمریکا از ۳۹ درصد به ۱۵ درصد 
بررســی کرد و یک چهارم از شرکت‌ها اقدامات مشــخصی را که از قبل انجام داده‌اند را 
مشخص کردند.این نظرسنجی نشــان داد که حدود یک سوم از این شرکت‌ها، تصمیم 
گرفته‌اند سرمایه‌گذاری‌هایشان را در خارج از سوئیس، افزایش دهند و تولید و فعالیتشان 
را به خارج از این کشــور منتقل کنند. حدود ۱۶ درصد از شــرکت‌ها اعلام کردند: قصد 
دارند فعالیتشــان را به کشورهای خارج از اتحادیه اروپا یا  آمریکا منتقل کنند علاوه بر 

این ۱۰ درصد به آمریکا و پنج درصد دیگر به اتحادیه اروپا چشــم دوخته‌اند.گزینه‌های 
دیگر شامل بررسی بیشتر بازارهای دیگر، افزایش قیمت‌ها و حتی توقف صادرات کالا به 
آمریکا بود.»رودولف مینش«، اقتصاددان ارشــد اتحادیه تجارت و صنعت سوئیس گفت: 
این جابجایی و سرمایه‌گذاری برای سوئیس زیان‌آور نیست، اما او هشدار داد که کسب و 
کارهای با مهارت بالا و تحقیق و توسعه باید حفظ شوند.دولت سوئیس به عنوان بخشی 
از توافق خود، متعهد به ســرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد دلاری از ســوی شرکت‌هایش در 
آمریکا شــد که نگرانی‌هایی را در مورد تاثیــر اقتصادی احتمالی بلندمدت ایجاد کرد.بر 
اســاس گزارش رویترز، »رودولف مینش« گفت: سوئیس برای جذب ۲۰۰ میلیارد دلار 
بسیار کوچک است و ســابقه طولانی در سرمایه‌گذاری در خارج از کشور دارد. او افزود: 

این سرمایه‌گذاری‌ها همچنین به حفظ مشاغل در داخل این کشور کمک کرده است.

پزشکیان: انتقال آب دریا به صنایع 
اصفهان فشار بر منابع محلی را کم 

می‌کند
ایســنا/اصفهان رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه طرح انتقــال آب دریا به صنایع اصفهان 
می‌تواند بخشــی از بار مضاعف بر زاینده‌رود و سفره‌های زیرزمینی را بردارد، گفت: حل 
پایدار چالش آب در منطقه نیازمند همکاری اســتان‌ها و پایبندی به راهکارهای علمی 
است.مسعود پزشکیان، امروز ۱۵ آذر در جریان ویدئوکنفرانس مراسم افتتاح پروژه انتقال 
آب دریــا به صنایع اصفهان ضمن تقدیر از تلاش‌های صورت‌گرفته اظهار کرد: این پروژه 
را باید گامی مهم در کاهش فشار بر منابع آبی، تأمین نیاز صنایع و توسعه پایدار استان 
دانســت.وی با بیان اینکه این پروژه حاصل تلاش دقیق و سریع تمامی دست‌اندرکاران 

اســت، افزود: تشکر می‌کنم از افرادی که زحمت کشــیدند، تلاش کردند و با این 
ســرعت و دقت تلاش کردند که آب را از خلیج‌فارس به اصفهان برســانند و نیاز 
صنعــت را از آب‌هــای زیرزمینی و آب‌های که حوضه زاینــده‌رود و مردم منطقه 
اســت را کاهش دهند.رئیس‌جمهور با اشــاره به پیگیری مداوم حل مشکل آب در 
منطقــه بیان کرد: در رابطه‌ با حل مشــکل آب منطقه همان‌گونه که قبلًا جلســه 
داشــتیم، بازم داریم پیگیری می‌کنیم. در حقیقت کارهای دانشــگاهیان، اساتید 
دانشــگاه در حال انجام هســتند و بر همین مبنا پیــش خواهیم رفت و امیدوارم 
کــه با منطق علمــی و با نگاه در حقیقــت ماندگاری که باید در توســعه در نظر 
بگیریم، بتوانیم مشــکلات موجود را به نحو مقتضی و با چارچوب آینده‌نگرانه حل 
کنیم.پزشــکیان تأکید کرد: نگرانی‌های موجود بین اســتان‌های مختلف با کمک 
و مشــارکت یکدیگر قابل‌رفع اســت، نگرانی‌هایی که در منطقه در بین استان‌های 
مختلــف وجــود داره، به امید خدا بــدون نگرانی و با کمک و مشــارکت همدیگر 
بتوانیم ایــن گرفتاری‌هایی که الان در مقابلش قرار گرفتیم را حذف کنیم و قطعاً 

همه اینها قابل حل است.

قیمت نفت در پایان معاملات جمعه با حمایت انتظارات کاهش نرخ بهره فدرال رزرو و نگرانی از محدود شدن عرضه روسیه و ونزوئلا به 
بالاترین سطح دو هفته اخیر رسید.به گزارش خبرنگار مهر، طبق گزارش رویترز، قیمت نفت روز جمعه حدود یک درصد افزایش یافت 
و به بالاترین سطح طی دو هفته گذشته رسید. خوش‌بینی بازار به احتمال کاهش دوباره نرخ بهره فدرال رزرو در هفته آینده، همراه با 
تشدید بی‌ثباتی‌های ژئوپولیتیکی که می‌تواند عرضه نفت روسیه و ونزوئلا را محدود کند، از این رشد حمایت کرده است.بهای هر بشکه 
نفت برنت با ۴۹ ســنت معادل ۰.۷۷ درصد افزایش به ۶۳ دلار و ۷۵ ســنت رسید. نفت وست‌تگزاس اینترمدیت نیز با رشد ۴۱ سنتی 
)۰.۶۹ درصد( در سطح ۶۰ دلار و ۸ سنت معامله شد. هر دو شاخص اکنون در بالاترین قیمت خود از ۱۸ نوامبر قرار گرفته‌اند.نفت برنت 
طی هفته گذشته حدود یک درصد و نفت آمریکا نزدیک به سه درصد رشد قیمت داشته‌اند و برای دومین هفته پیاپی روند صعودی ثبت 
کرده‌اند.پس از انتشار گزارش تورم آمریکا، سرمایه‌گذاران اکنون احتمال می‌دهند فدرال رزرو در اجلاس ۹ و ۱۰ دسامبر نرخ بهره را ۲۵ واحد پایه کاهش دهد. افزایش متوسط هزینه‌کرد 
مصرف‌کنندگان در سپتامبر نیز نشان می‌دهد رشد اقتصاد آمریکا در پایان سه‌ماهه سوم آهسته‌تر شده؛ امری که ناشی از ضعف بازار کار و فشار هزینه‌های زندگی بر تقاضاست. در حوزه 
تجارت جهانی، مقام‌های ارشــد چین و آمریکا در گفت‌وگویی تلفنی درباره دســتیابی به توافقی برای پایان جنگ تجاری رایزنی کرده‌اند. دونالد ترامپ نیز اعلام کرده با رهبران مکزیک 

و کانادا درباره مسائل تجاری گفت‌وگو خواهد کرد. هرگونه کاهش تنش بین آمریکا و شرکای تجاری می‌تواند بهبود رشد اقتصادی و افزایش تقاضا برای انرژی را به‌دنبال داشته باشد.

دبیر انجمن سیمان با بیان اینکه در شش‌ماهه نخست امسال، تولید سیمان کشور حدود ۱۰ درصد کاهش داشته است، گفت: اکنون قیمت‌ها 
نسبت به اردیبهشت که برق قطع شد، تقریباً تثبیت شده است.علی اکبر الوندیان دبیر انجمن سیمان در گفتگو با خبرنگار مهر درباره وضعیت 
تولید سیمان اظهار کرد: در شش‌ماهه نخست امسال، تولید سیمان کشور حدود ۱۰ درصد کاهش داشته است؛ به‌طوری‌که در سال ۱۴۰۳ حدود 

۳۵.۱ میلیون تن سیمان تولید شد، اما این رقم در شش‌ماهه ۱۴۰۴ به ۳۱.۷ میلیون تن رسیده است؛ یعنی حدود ۹.۶ درصد کاهش. بخشی از این افت ناشی از رکود در مصرف داخلی 
و بخشی دیگر مربوط به محدودیت‌های انرژی است که از ابتدای سال تحمیل شده است.الوندیان ادامه داد: در بخش کلینکر نیز در سه‌ماهه نخست امسال حدود ۱۰ درصد کاهش تولید 
داشتیم، اما در تیر و مرداد بخشی از این عقب‌ماندگی جبران شد و تقریباً به سطح سال گذشته رسیدیم. با این حال در شهریورماه مجدداً تولید کلینکر حدود ۴.۵ درصد کاهش یافت. 
در مجموع، هرچند وضعیت کلینکر نسبتاً مشابه سال گذشته بوده، اما در تولید سیمان کاهش ۱۰ درصدی تثبیت شده است. دبیر انجمن سیمان درباره صادرات نیز گفت: وارد رینگ 
صادراتی شده‌ایم اما در مجموع صادرات صنعت سیمان حفظ شده و خارج از رینگ صادراتی، حدود ۶.۵ میلیون تن بوده که به ۶.۹ میلیون تن رسیده و ۷ درصد رشد صادرات در مجموع 

سیمان و کلینکر داریم. بازار صادراتی تاکنون پایدار مانده و باید در طول سال بررسی کنیم اما در بازار داخلی حدود ۱۰ درصد کاهش تقاضا مشاهده می‌شود.

کاهش ۱۰ درصدی تولید سیمان در نیمه نخست سال؛ 
قیمت تثبیت شد

افزایش یک‌درصدی قیمت نفت

راهکار شرکت‌های سوئیسی برای مقابله با تعرفه‌های آمریکا
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان از راه اندازی یک رصدخانه ملی برای شفافیت در آمار مهاجرت 
نخبگان، اشتغال، تحصیل و معیشت خبر داد و گفت: آمار رصدخانه مهاجرت ایران اتقان کافی 
ندارد و قابل اتکا نیست.ســید سلمان سید افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، با اشاره به راه 
اندازی رصدخانه ملی نخبگان گفت: این رصدخانه قرار اســت در ۴ حوزه معیشت، اشتغال، 
تحصیل و مهاجرت و براســاس همکاری های بین دستگاهی ایجاد شود.راه اندازی رصدخانه 
ملی مهاجرت با همکاری دســتگاه ها قائم مقام بنیاد ملی نخبگان افزود: یعنی با استفاده از 
داده های دستگاه های مرتبط با ۴ حوزه نام برده این رصدخانه فعال خواهد شد، مثلا در حوزه 
معیشــت وزارت کار، بیمه، بانک ها و نهادهایی که در بخش اشتغال کار می کنند و داده ای 
دارند، اطلاعاتشان را باید در اختیار بنیاد قرار دهند. یا مثلا در حوزه تحصیل وزارت آموزش 
و پرورش و بهداشت یا در حوزه مهاجرت نهادهای مرتبط با خروج افراد از کشور مثل پلیس 
مهاجرت گذرنامه، وزارت علوم )آمار ترجمه مدرک پیش از مهاجرت و یا درخواســت فرصت 
مطالعاتــی( داده های خود را به ما ارائه خواهنــد داد و یک بانک داده )بیگ دیتا( ایجاد می 
شود که عملا ماده خام بررسی های ما خواهد بود.سیدافقهی با اشاره به اینکه راه اندازی این 
رصدخانه از ســوی هیات امنای بنیاد به ما ابلاغ شده است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
در ارتباط با این رصدخانه یک اساسنامه نوشته ایم که در آن، عنوان رصدخانه ابتدا »قرارگاه 
مهاجرت« نام داشــت و علت این بود که ما در بحث مهاجرت با یک فضای جنگی رو به رو 
هستیم. مهاجرت نخبگان از ایران کاملا سازماندهی شده است به گفته قائم مقام بنیاد ملی 
نخبگان، پشت مهاجرت استعدادها به خارج  یک برنامه ریزی وجود دارد و اینطور نیست که 
نخبگان جسته و گریخته از ایران بروند بلکه کاملا سازماندهی شده است. رییس جمهور نیز در 
خصوص تشویق به مهاجرت و موسساتی که در حوزه مهاجرت، بیزنس درست کردند، تاکید 
کرده اند که باید جرم انگاری شود. وی ضمن تاکید بر این مطلب که در حوزه مهاجرت ما با 
یک جریان طرف هســتیم نه با یک مجموعه یا افراد، خاطرنشان کرد: لذا تصور این است که 
متناسب با این جریان، باید یک کار قرارگاهی عملیاتی انجام شود تا دستگاه ها نسبت به این 
موضوع حســاس شوند که در شــرایط ویژه و خاصی قرار داریم. نکته دیگر اینکه این قرارگاه 
باید یک فرمانده داشته باشد و پیشنهاد شده معاون اول رییس جمهور متولی آن باشد. سید 
افقهی با اشاره به اینکه محتوا و جزییات اساسنامه رصدخانه ملی مهاجرت نخبگان در جلسه 
با حضور دســتگاه ها ارائه شد، گفت: این جلسه با حضور نمایندگانی از وزارت کشور، وزارت 
علوم، بهداشت، پلیس کارنامه، وزارت اطلاعات و وزارت کار برگزار و مقرر شد یک فرصتی به 
آن ها داده شــود تا محتوای اساسنامه را مورد بررسی قرار دهند و نظراتشان را ارائه دهند و 

ما منتظر بازخورد هستیم. دستگاه ها نظرات خود را درباره اساسنامه رصدخانه اعلام کردند
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان تصریح کرد: براساس آخرین پیگیری ها از دفتر معاون اول رییس 
جمهور دکتر مخبر، گفته شد که با دستگاه ها در تعامل هستند و ۳ دستگاه نظراتشان را ارائه 
داده اند و در صورت امکان، اصلاحات قابل اعمال انجام و انشاالله در جلسه آتی با دستگاه ها 
این اساسنامه تصویب خواهد شد. گزارش ها درباره میزان مهاجرت و اشتغال نخبگان واقعی 
می شود/ برخی رسانه ها بحران سازی می کنند وی ادامه داد: در صورت تصویب این اساسنامه، 
مــا یک پایــگاه داده از نخبگان را ایجاد خواهیم کرد و آن موقــع می توانیم درباره وضعیت 
مهاجرت، اشــتغال، مســکن و وضعیت زندگی و تحصیل نخبگان گزارش واقعی ارائه دهیم. 
در حال حاضر اخبار مربوط به مهاجرت ماهیتا در رســانه ها زرد شــده و فضا را برخی رسانه 
ها به ســمت بحران سازی می کشانند در حالی که بالاخره در همه کشورها مهاجرت وجود 
دارد.سیدافقهی در پاسخ به این سوال که با توجه به راه اندازی یک رصدخانه جدید، وضعیت 
رصدخانه فعلی مهاجرت که زیر مجموعه دانشگاه شریف قرار دارد، چه می شود، گفت: بنیاد 
ملی نخبگان یکی از اعضای هیات امنای رصدخانه مهاجرت اســت و تشخیص معاون علمی 
و فناوری دولت قبل بر این بوده بحث مهاجرت نخبگان به دانشــگاه شریف سپرده شود.آمار 
رصدخانه مهاجرت ایران اتقان کافی را ندارد وی با اشــاره به اینکه آمارهای رصدخانه اتقان 
کافی را نــدارد و خود بنده مغایرت هایی را پیدا کردم، گفت: ما نمی گوییم رصدخانه فعلی 
مهاجرت عمدا داده غلط منتشــر می کند ولی معتقدم از یک مکانیزم اعتبار سنجی دولتی 
عبور نکرده است و این اتفاق چون نیفتاده نمی توان بر آن مهر تایید زد و این مدل کارها یک 
کار حاکمیتی اســت و بار رسانه ای دارد و مدیریت آن نباید در اختیار بخش خصوصی باشد 
بلکه دولت باید مدیریت آن را برعهده بگیرد. قائم مقام بنیاد ملی نخبگان ضمن تاکید بر اینکه 
آمار مهاجرت مربوط به رصدخانه مهاجرت را قابل اتکا نمی دانم، گفت: اســتناد و گزارشــات 
رصدخانه براساس اطلاعات آشکار و پایگاه های داده بر بستر اینترنت و یا در ژورنال ها است و 
اگر آن اطلاعات را مبنا قرار دهیم فرقی نمی کند آن را رصدخانه ارائه دهد یا دانشگاه یا یک 
فرد. داده های مربوط به مهاجرت زمانی اعتبار پیدا می کند که منتسب به یک مجموعه دولتی 
باشد.سید افقهی افزود: رصدخانه مهاجرت تعداد زیادی از پایگاه های داده را بررسی و جمع 
بندی می کند و آمار ارائه می دهد و کار عاقلانه ای است و من نمیگویم کار، اصولی نیست و 
حتی در جایگاه خودش ارزش دارد اما نباید مبنای تصمیم گیری و درک اجتماعی نسبت به 
یک پدیده باشد.  مردم نسبت به موضوعات مختلف در جامعه واکنش ها و بازخوردهایی دارند 
و نسبت به موضوع نخبگان نیز حساسیت دارند و ذکر آمار منفی پیرامون موضوع نخبگان، بار 
روانی زیادی دارد.با راه اندازی رصدخانه جایی برای شــانه خالی کردن باقی نمی ماندوی در 
پایان گفت: البته اگر آمار واقعیت داشته باشد، دولت باید پاسخ بدهد که چرا شرایط اینگونه 
است و وقتی اطلاعات مربوط به مهاجرت را بخش دولتی ارائه ندهد و بخش خصوصی آن را 
اعــلام کند، واکنش دولت این خواهد بود آن مجموعه خلاف می گوید. راه اندازی رصدخانه 
دولتی در عمل شاید به ضرر دولت باشد اما دیگر جایی برای شانه خالی کردن وجود ندارد و 

در نهایت داده و اطلاعات درست و متقن خواهیم داشت.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان به مهر خبر داد؛

راه اندازی »رصدخانه ملی« برای 
شفاف سازی آمار مهاجرت نخبگان

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

ایران کشوری با گنبد های فیروزه ای!!

معرفی خودروی الکتریکی فسقلی سیتروئن آمی

دقیقاً یک سال بعد از رونمایی از کانسپت Ami One در نمایشگاه ژنو ۲۰۱۸، حالا سیتروئن نسخهٔ تولیدی این میکروکار الکتریکی 
را معرفی کرده اســت. آمی با تنها ۲.۴۱ متر طول، ۱.۳۹ متر عرض و ۱.۵۲ متر ارتفاع، به میزان قابل توجهی کوتاه تر و باریک تر 
از اسمارت فورتو است. آمی که تنها ۴۸۵ کیلوگرم وزن دارد، مثل رنو توئیزی در کلاس چهارچرخه های سبک قرار می گیرد اما 
برخلاف آن، آمی از کابین کاملًا بسته ای برخوردار است که در فصول سرد و آب وهوای نامساعد از سرنشینان محافظت می کند. 
طراحی بیرونی نسخهٔ تولیدی آمی بسیار معمول تر از نسخهٔ کانسپت به نظر می رسد و سیتروئن کاملًا آن را تعدیل کرده است. 
چراغ های دوقسمتی با امضای خاص سیتروئن در جلو و عقب و درهای نامتقارن که در جهت مخالف یکدیگر باز می شوند موجب 
شده تشخیص جلو و عقب این خودرو دشوار باشد. برای این چهارچرخهٔ الکتریکی شش پکیج لوازم جانبی رنگی هم ارائه شده 

تا بتوان آن را شخصی سازی کرد.

مهدی طارمی در پی قهرمانی و آقای گلی
مهاجم بوشهری فوتبال ایران در دومین حضورش در جام ملت های آسیا در زمره ستارگان قاره کهن است که می تواند قهرمانی و 
آقای گلی در رقابت ها را نشانه بگیرد.به گزارش ایسنا و به نقل از AFC، جام ملت های آسیا به زودی در قطر آغاز می شود و تیم ملی 
فوتبال ایران در این دوره برابر امارات، فلسطین و هنگ کنگ قرار می گیرد. پیش از شروع این رقابت ها اقدام به معرفی ستارگان 
این دوره از رقابت ها می کنیم.مهدی طارمی سال قبل در دیدارهای ملی رکورد بسیار خوبی داشت و در یازده بازی ملی ۱۲ گل زد. 
البته نباید از کیفیت تقریبا پایین حریفان ایران در این سال نیز به راحتی گذشت )حضور در تورنمنت کافا(. آقای گل سابق لیگ 
ایران که توانست در پرتغال نیز آقای گلی را کسب کند، حالا مدعی جدی عنوان آقای گلی در این دوره جام ملت های آسیا است.

طارمی در اولین حضورش در جام ملت ها در دوره قبل توانست سه گل به ثمر برساند )دو گل برابر یمن، یک گل برابر چین( و 
حالا باید دید در این دوره چه عملکردی خواهد داشت.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ژان باروا
روژه مارتن دوگار چهره شــناخته شده دنیای ادبیات فرانسه و 
برنده جایزه نوبل ادبیات است. دوگار پس از آشنایی با تالستوی 
و مطالعه جنگ و صلح تصمیم می گیرد نویسندگی را آغاز کند. 
ژان باروا اثر موفق این نویسنده که به بررسی نقش مدرنیته در 
عقاید مذهبی می پردازد و از اصلی ترین دلایل سســت شدن 
مبانی کلیســا در حکومت آن سال های فرانسه بود، در فاصله 
سال های ۱۹۱۰ تا ۱۹۱۲ نوشته شد و سال بعد درست قبل از 
شروع جنگ جهانی اول منتشر گردید. خلق ژان باروا زمینه ساز 
آشنایی او با آندره ژید و ژان کوپو شد. آلبر کامو او را از اخلاف 
تالستوی بر شــمرده و معتقد است هر دو به سرنوشت انسان 
علاقمندند و ایــن هنر را دارند تا انســان ها را با تمام تیرگی 
جسمانی شان ترســیم کنند. کامو در توصیف دوگار می گوید 
سرنوشت حقیقی چنین هنرمندی آن است که طرح آنچه از 
پــس خواهد آمد، از پیش در آثار خــود وارد کند و به طرزی 
استثنایی قدرت پیشگویی و نیروی آفرینش حقیقی را در اثار 
خود گرد می آرورد. از نظر او مســئله ای در دل آثار دوگار وجــود دارد که به آن حالتی تراژدیک می دهد. تنهایی 
انسان به همراه ظهور پدیده شک و شکاکیت و حاکمیت اصل احتمال بر هر آنچه تاکنون یقین مطلق می شمردیم 
از ویژگی های انسان امروز است که هیچ شباهتی به انسان کلاسیک ندارد. انسان دیروز درون خود را به نفع بیرون 
تغییر می دهد اما بشــر امروز تمام هم و غم خود را صرف برهم زدن چرخ فلک کرده و معتقد اســت نباید با دنیا 
ســاخت بلکه باید دنیا را مجبور به ساختن کرد. موضوعی که دســتمایه نگارش رمان هایی انتقادی و روشنگرانه 
بســیاری قرار گرفته اســت. رمان ژان باروا نیز از همین دسته است. ژان باروا شخصیتی ست به سه مشخصه بارز 
انسان های عصر حاضر: شک، تنهایی و میل به برهم زدن نظام و قواعد اجتماعی و دینی و مذهبی حاکم. او نماینده 
شــکاکیت و روایتگر تراژدی سرنوشت انسان معاصر اســت. ژان باروا به شکی عمیق و فلسفی رسیده و در مسیر 
جستجو و پرسشگری از همسر خود نیز دست می کشد و در نهایت بلوغ و اوج فکری به خداناباوری می رسد. او منکر 
دخالت خداوند و دین در زندگی روزمره آدمیان اســت. ژان باروا خواستار آزادی اندیشه است. ژان منادی تفکرات 
سارتر و نیچه است. او دین را ساخته و پرداخته رهبران مذهبی جامعه که در پی استفاده از جهالت و ایجاد بطنی 

امن برای خود هستند می داند.

سوفیا کوپولا
ســوفیا کارمینا کوپــولا )به 
 Sofia Carmina انگلیســی: 
مــه   ۱۴ )زادهٔ   )Coppola
فیلم نامه نویــس،   )۱۹۷۱
و  تهیه کننــده  کارگــردان، 
بازیگر آمریکایی اســت. او در 
ســال ۲۰۱۰ بــرای فیلم در 
برنده شیر طلایی  یک جایی 
جشنواره فیلم ونیز شده است.

دخترعمــوی  ســوفیا   ]۱[
فرزنــد  و  کیــج  نیــکلاس 
آمریکایی  شــهیر  کارگردان 
فرانســیس فورد کوپولا است 
و در مراســم دریافت جایزه 
اســکار، از پــدرش به خاطر 
آنچه به وی آموخته قدردانی 
کرد. او در سه گانه پدرخوانده: 
قسمت ســوم ساخته پدرش، 
نقش مــری کورلئونه را بازی 
کرد. کاندیدای بفتای بهترین 
فیلمنامه برای فیلم گمشــده 

در ترجمه در سال ۲۰۰۳
کاندیدای بفتای بهترین کارگردانی برای فیلم گمشــده در ترجمه در ســال ۲۰۰۳ یکی از 
کمترین کارگردانان زن در صنعت ســینما که با طرح های فرهنگی و خلاقانه خویش توجه 

بسیاری را به خود جلب کرد.

فرهنگ

دبیر ســتاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی از 
تصویب کلیات سند ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی 
ایران خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، جلســه ۱۹۰ شورای ستاد راهبری 
اجرای نقشه جامع علمی در محل دبیرخانه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی برگزار شد.رجبعلی برزویی، پس از جلسه 
۱۹۰ شــورای ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی، در 
خصوص ارائه پیش نویس سند راهبردی هوش مصنوعی 
جمهوری اســلامی ایران گفت: در جلسه ۱۸۱ این شورا 
در خصوص ضرورت ها و اهمیت تنظیم ســند ملی هوش 
مصنوعی و تفاوت آن با سایر اسناد موجود در این حوزه و 
همچنین چالش های پیشروی تدوین سند مطرح شد.وی 
افزود: در جلسه ۱۸۵ نیز مرجع نهایی سازی و تصویب سند 
از میان دســتگاه های ذی ربط مورد بحث و بررسی قرار گرفت و حاصل آن ماده  واحده ای شد که در جلسه 
۸۹۰ شــورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب و توســط رئیس جمهور ابلاغ شد. بر این اساس مرجع تصویب 
سند پس از نهایی سازی توسط ستاد علم، فناوری و نوآوری دبیرخانه، شورای عالی انقلاب فرهنگی تعیین 
شــد.دبیر ستاد علم، فناوری و نوآوری شــورای عالی انقلاب فرهنگی تصریح کرد: با عنایت به سابقه کار و 
بحث های کارشناسی متعدد و مفصل صورت گرفته در جلسات مختلف، در این جلسه کلیات پیش نویس سند 
ملی هوش مصنوعی جمهوری اسلامی ایران مشتمل بر اصول و مبانی ارزشی، چشم انداز، اهداف، اولویت ها، 
شاخص ها، راهبردها، اقدامات ملی و تقسیم کار ملی دستگاه های اجرایی مطرح شد و نیز برخی اولویت های 
سند مورد بحث و بررسی قرار گرفت.عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی گفت: به اتفاق آراء کلیات سند 
با انجام برخی اصلاحات جزئی تصویب شــد و مقرر شــد چشم انداز سند ۱۰ ساله تعیین شود و از آنجا که 
موضوع هوش مصنوعی سیال است، روزآمدسازی سند هر ۵ سال یکبار انجام شود.دبیر شورای ستاد راهبری 
اجرای نقشــه جامع علمی افزود: مقرر شد در جلســات آتی این شورا جزئیات پیش نویس سند ملی هوش 

مصنوعی در جمهوری اسلامی ایران مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

در شورای عالی انقلاب فرهنگی؛

کلیات سند هوش مصنوعی تصویب شد
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از میان ۱۵ ورزشکاری که برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس بورسیه شده بودند تنها یک نفر توانست به مدال برسد. به گزارش ایسنا، ۱۵ ورزشکار ایران برای 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس بورسیه کمیته بین المللی المپیک )IOC ( بودند و ماهیانه مبلغ ۵۰۰  دلار دریافت کردند. پرداخت بورسیه ها از ابتدای سال ۲۰۲۲ تا 
المپیک پاریس به مدت ۳۲ ماه بود. از میان ۱۵ ورزشکار ایرانی که بورسیه بودند تنها ۴ نفر توانستند در المپیک پاریس شرکت کنند و صاحب سهمیه شوند. 
از میان این چهار نفر هم تنها یک نفر به مدال المپیک رسید. عملکرد ورزشکارانی که بورسیه IOC بودند و در المپیک پاریس شرکت کردند: امیرحسین 
زارع: در وزن ۱۲۵ کیلوگرم کشتی آزاد مدال نقره المپیک پاریس را گرفت. رضا علیپور: دربخش سرعت سنگنوردی چهارم شد و به مدال المپیک پاریس 
نرسید. علی داودی: در دسته ۱۰۲+ کیلوگرم وزنه برداری با رکورد ۴۴۷ کیلوگرم چهارم شد و به مدال المپیک پاریس نرسید. علی پاکدامن: در شمشیربازی 
سابر  انفرادی سیزدهم شد و در بخش تیمی هم چهارم شد و به مدال المپیک نرسید. ورزشکارانی که بورسیه IOC بودن اما در المپیک پاریس حضور 
نداشتند:جواد فروغی و فاطمه کرم زاده در تیراندازی، محمدرضا گرایی در کشتی فرنگی، سمیه یزدانی در دوچرخه سواری، نازنین ملایی در قایقرانی رویینگ، 
دانیال شه بخش در بوکس، الهام حسینی در وزنه برداری، ریحانه مبینی در دوومیدانی، مهلا مومن زاده در تکواندو، مهرشاد افقری در شنا و احمد کهنی در 

ژیمناستیک.

تنها یک نقره المپیک حاصل بورسیه ۱۵ ورزشکار ایرانی

ورزشی
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5499

چهار شنبه 5 دی 1403  23 جمادی الثانی 1445  25 دسامبر 2024

    سال بیستم    شماره  5575
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افت لواندوفسکی بارسا را زمین زد
روبرت لواندوفسکی در این فصل دو روی متفاوت داشته است و بارسلونا نیز دو شرایط متفاوتی را تجربه کرده است.به گزارش ایسنا، بارسلونا این روزها اصلا شرایط خوبی ندارد 
و در شرایطی که فصل را بسیار خوب شروع کرده بود و با قدرت در صدر قرار داشت، امتیازهای زیادی را از دست داد و به رده سوم رسید. یکی از اصلی ترین دلایل افت بارسلونا 
در دو ماه اخیر، افت محسوس روبرت لواندفسکی است. مهاجم لهستانی در ۸ بازی اخیر بارسا در لالیگا تنها ۲ گل به ثمر رسانده است.بارسلونا فصل را بسیار خوب آغاز کرد و در 
۱۱ بازی از ۱۲ بازی اولش در لالیگا، از جمله برد ۴-۰ مقابل رئال مادرید در سانتیاگو برنابئو، پیروز شد. روبرت لواندوفسکی با ۱۴ گل در ۱۲ بازی مهره کلیدی برای تیمش بود.

با این حال سلطه بارسلونا در شروع فصل، روز به روز کمرنگ تر شد و از بین رفت. آبی واناری ها از ۳۶ امتیاز اول فصل ۳۳ امتیاز کسب کردند و در ادامه تنها ۵ امتیاز از ۲۱ 
امتیاز گذشته را به جیب زدند.  

»وعده بزرگ« قلعه‌نویی چگونه محقق می‌شود؟
با مشخص شدن قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ و تشابه بالای آن با قرعه دلخواه سرمربی تیم ملی، حالا اهالی فوتبال توقع عملی شدن وعده 
بزرگ قلعه‌نویی یعنی صعود از دو مرحله جام جهانی دارند.به گزارش ایسنا، قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ دیشب )جمعه( برگزار شد و تیم 
ملی فوتبال ایران در گروه G با بلژیک، مصر و نیوزیلند هم‌گروه شد؛ قرعه‌ای باب میل امیر قلعه‌نویی چرا که هفته گذشته تقریبا همین 
پیش‌بینی را برای تیم ملی کرده بود، با این تفاوت که هائیتی را به جای نیوزیلند انتخاب کرده بود.قلعه‌نویی امروز در گفت‌وگو با سایت 
فدراسیون فوتبال درباره قرعه‌کشی جام جهانی و خوش‌بینی نسبت به قرعه ایران گفت: "همه باید دست به دست هم بدهیم تا بتوانیم با 

فوتبال و تیم ملی مردم را خوشحال کنیم و برای آنها افتخار و غرور بیاوریم."

شنبه 15 آذر 1404  15  جمادی الثانی 1447  06  دسامبر 2025

    سال بیستم ویکم    شماره  5831

ورزشی


